

PRIJEDLOG

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), a u vezi s točkom IX. stavkom 2. Odluke o koordinaciji aktivnosti unutar okvira za gospodarsko upravljanje Europske unije ('Narodne novine', br. 13/17, 51/17 i 97/17) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____ 2018. godine donijela

ZAKLJUČAK

1. Prihvaća se Izvješće o provedbi Nacionalnog programa reformi 2017. za razdoblje studeni 2017. - travanj 2018., u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta aktom, KLASA: 023-01/17-01/150, URBROJ: 526-11/7-18-33, od dana 30. travnja 2018. godine.

2. Zadužuje se Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta da u suradnji s Uredom predsjednika Vlade Republike Hrvatske o ovom Zaključku, na odgovarajući način, izvršiti sva nadležna ministarstva i druga nadležna središnja tijela državne uprave.

PREDSJEDNIK

mr. sc. Andrej Plenković

KLASA:
URBROJ:
Zagreb,

O b r a z l o ž e n j e

Nacionalni program reformi 2017. prihvaćen je Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 27. travnja 2017. (KLASA: 022-03/17-07/47, URBROJ: 50301-25/05-17-3).

Odlukom o koordinaciji aktivnosti unutar okvira za gospodarsko upravljanje Europske unije (Narodne novine, br. 13/17, 51/17 i 97/17) definirana je obveza mjesečnog i šestomjesečnog izvještavanja Vlade Republike Hrvatske o provedbi Nacionalnog programa reformi. Usmena izvješća o provedbi Nacionalnog programa reformi podnosila su se Vladi Republike Hrvatske jednom mjesečno, na zatvorenom dijelu sjednice Vlade Republike Hrvatske, a ovim pisanim Izvješćem obuhvaćeno je razdoblje provedbe Nacionalnog programa reformi 2017. od studenog 2017. do travnja 2018. godine.

Izvješćem je opisan status provedbe planiranih aktivnosti vezano uz tri ključna cilja, 12 reformskih područja i 53 mjere ekonomske politike definirane Nacionalnim programom reformi 2017. Izvješće sadrži i prikaz napretka u pogledu ostvarivanja ciljeva Strategije Europa 2020.



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

**IZVJEŠĆE
O PROVEDBI NACIONALNOG PROGRAMA REFORMI 2017.
za razdoblje studeni 2017.-travanj 2018.**

svibanj, 2018.

Nacionalni program reformi 2017. usvojen je Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 27. travnja 2017. (KLASA: 022-03/17-07/47, URBROJ: 50301-25/05-17-3).

Ovim Izvješćem je opisan status provedbe planiranih aktivnosti u razdoblju studeni 2017.-travanj 2018., a vezano uz tri ključna cilja, 12 reformskih područja i 53 mjere ekonomske politike definirane Nacionalnim programom reformi 2017.

Izvješće sadrži i prikaz napretka u pogledu ostvarivanja glavnih ciljeva Strategije Europa 2020.

Tablicama u nastavku daje se prikaz provedbe mjera ekonomske politike i mjera za postizanje ciljeva Strategije Europa 2020., na razini planiranih aktivnosti.

PRILOG 1.: NAPREDAK U PROVEDBI GLAVNIH CILJEVA, REFORMSKIH PODRUČJA I MJERA EKONOMSKE POLITIKE, ZA RAZDOBLJE STUDENI 2017.-TRAVANJ 2018.

1. JAČANJE KONKURENTNOSTI GOSPODARSTVA

1.1. Unaprjeđenje poslovnog okruženja

1.1.1. Objedinjavanje inspeksijskih službi	1.1.1.1. Donošenje Odluke o osnivanju radne skupine za izradu novog propisa o inspekcijama.	svibanj-17	MINGPO	PROVEDENO Odluka o osnivanju radne skupine za provedbu reformske mjere objedinjavanja inspeksijskih službi usvojena je na sjednici VRH-a 8. lipnja 2017. godine.
	1.1.1.2. Donošenje propisa kojim će se urediti inspeksijski poslovi, ustrojstvo i način rada inspeksijskog tijela.	rujan-17	MINGPO (TDU)	U TIJEKU Provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću na Obrazac prethodne procjene za Zakon o Državnom inspektoratu. U travnju 2018. su nastavljene aktivnosti na izradi Prijedloga zakona o Državnom inspektoratu, radi širenja djelokruga inspeksijskih poslova koje će obuhvatiti navedeni Zakon.
	1.1.1.3. Donošenje Uredbe o unutarnjem ustrojstvu inspeksijskog tijela.	rujan-17	MINGPO	U TIJEKU Aktivnost će se provesti nakon donošenja propisa kojim će se urediti ustrojstvo i inspeksijski poslovi koji se objedinjuju.
	1.1.1.4. Izmjene posebnih zakona koji uređuju djelokrug inspeksijskih poslova koji se prenose na novoustrojeno inspeksijsko tijelo.	prosinac-17	MINGPO (TDU)	U TIJEKU Paralelno s aktivnostima na izradi Zakona o Državnom inspektoratu, sačinjen je popis propisa koje će trebati uskladiti s djelokrugom Državnog inspektorata. Po izradi popisa, svako nadležno ministarstvo poduzet će aktivnosti na usklađivanju posebnih propisa s odredbama novog Zakona.
1.1.2. Rasterećenje gospodarstva od prekomjernih administrativnih troškova i neporeznih davanja	1.1.2.1. Proširenje primjene SCM metodologije za mjerenje i ciljano smanjenje administrativnog opterećenja gospodarstva.	lipanj-17	MINGPO	PROVEDENO Odluka o proširenju primjene Standard Cost Model (SCM) metodologije za mjerenje i ciljano smanjenje administrativnog opterećenja gospodarstva donesena je u lipnju 2017. godine. Započelo je međuresorno SCM mjerenje preko 900 zakonodavnih područja gospodarstva (zakonskih i podzakonskih akata), kao i popisivanje iznosa kazni. Time je pokrenuta cjelovita regulatorna reforma gospodarstva kako bi se preispitali i smanjivali prekomjerni troškovi regulacije poslovnog sektora i tržišta.
	1.1.2.2. Donošenje novog Akcijskog plana za administrativno rasterećenje gospodarstva.	veljača-18	MINGPO	PROVEDENO Nakon provedenog 1. kruga sveobuhvatnog SCM mjerenja u ožujku 2018. donijet je Akcijski plan za administrativno rasterećenje gospodarstva (2018).
	1.1.2.3. Donošenje Uredbe o MSP testu.	svibanj-17	MINGPO	PROVEDENO MSP test je u primjeni od svibnja 2017. kao cjeloviti sustav procjene gospodarskih učinaka propisa. MINGPO time provodi međuresornu kontrolu zakonskih i podzakonskih propisa kako bi se kroz nove propise i izmjene postojećih sprječavali administrativni troškovi, nameti i prepreke konkurenciji za malo gospodarstvo i tržište usluga. Do travnja 2018. je kroz sustav MSP testa provedeno 158 zakona i 71 pravilnika, od kojih je za 32 zakona i 5 pravilnika zatražen ispravak nacрта prijedloga kako bi se ukinula ili smanjila predložena opterećenja odnosno zaustavljeno je eventualno novo administrativno opterećenje i troškovi.

	1.1.2.4. Razvoj web aplikacije za prijavu prepreka i nameta.	prosinac-17	MINGPO	PROVEDENO Razvijen je web portal za prijavu nameta, prepreka i troškova kako bi se omogućio brzi kanal komunikacije sa poduzetnicima i zainteresiranom javnošću. Portal se sastoji od jednostavnog online obrasca integriranog na web stranicu MINGPO, interaktivne platforme namijenjene međuresornoj komunikaciji u rješavanju prijava dobivenih putem online obrasca i kasnijeg praćenja neporeznih davanja. Provodi se zadnja provjera podataka prije javne objave. Poticati će se poslovni sektor i svi građani na prijavu problema s administracijom, što je bitan oblik uključivanja dionika u otvoreni proces donošenja odluka o regulatornoj reformi i olakšanju uvjeta poslovanja.
	1.1.2.5. Izmjene i dopune propisa koji reguliraju neporezna davanja temeljem odluka koje donosi međuresorno Povjerenstvo za smanjenje i ukidanje neporeznih davanja.	kontinuirano	MINGPO	U TIJEKU U planu je prvi set planiranih rasterećenja: smanjenje naknade za šume za male poduzetnike s prihodima do 3 milijuna kuna, ukidanje naknade za turističke zajednice za IT i određene druge djelatnosti, ukidanje NKD naknada, ukidanje naknade za ispit u području akvakulture i obavljanja uzgoja, pojednostavljenje zaštite na radu, ukidanje naknade za kategorizaciju smještajnih objekata, smanjenje upravnih pristojbi, članarina i ispita za revizore i porezne savjetnike i dr. Kontinuirano se razmatraju moguća neporezna rasterećenja. U tijeku je priprema novog međuresornog dogovora za daljnja rasterećenja od profesionalnih komorskih članarina, naplate stručnih ispita, posebnih doprinosa i drugih nameta koji predstavljaju veliko opterećenje na pružatelje usluga i malo gospodarstvo.
	1.1.2.6. Donošenje Strategije procjene učinaka propisa za razdoblje od 2017. do 2022.	listopad-17	UZZ	PROVEDENO U prosincu 2017. usvojena je Strategija procjene učinaka propisa za razdoblje od 2018. do 2023. (NN, br. 129/17).
	1.1.2.7. Donošenje Akcijskog plana za 2018. za provedbu Strategije procjene učinaka propisa za razdoblje od 2017. do 2022.	prosinac-17	UZZ, MINGPO	PROVEDENO Akcijski plan procjene učinaka propisa za 2018., za provedbu Strategije procjene učinaka propisa za razdoblje od 2018. do 2023. donesen je u siječnju 2018. i objavljen je na mrežnim stranicama Ureda za zakonodavstvo: https://zakonodavstvo.gov.hr/strategije-planovi-i-izvjescia/237
	1.1.2.8. Donošenje Uredbe o provedbi postupka procjene učinaka propisa.	lipanj-17	UZZ	PROVEDENO Uredba o provedbi postupka procjene učinaka propisa objavljena je u NN, br. 52/17. Stupanjem na snagu ove Uredbe na snazi je novi zakonodavni okvir procjene učinaka propisa.
	1.1.2.9. Ažuriranje Smjernica za procjenu učinaka propisa.	prosinac-17	UZZ	PROVEDENO Smjernice za procjenu učinaka propisa su ažurirane i služe kao smjernice za primjenu metodologije procjene učinaka propisa. Sadrže detaljne upute o postupanju u izradi obrazaca procjene učinaka propisa i tehničke upute o primjeni analitičkih alata kod izrade analitičkih podloga o učincima zakonodavnih prijedloga. Namijenjeni su državnim službenicima TDU. Smjernice su objavljene na mrežnim stranicama Ureda za zakonodavstvo: https://zakonodavstvo.gov.hr/procjena-ucinaka-propisa/smjernice-za-procjenu-ucinaka-propisa/427

1.1.2.10. Provedba izobrazbe za državne službenike u primjeni metodologije za procjenu učinaka propisa.	kontinuirano	UZZ	PROVEDENO U okviru programa izobrazbe Državne škole za javnu upravu tijekom 2017. provedene su 3 radionice "Procjena učinaka propisa u zakonodavnom postupku". Na radionicama je ukupno sudjelovalo 44 državna službenika.
1.1.2.11. Izrada programa izobrazbe za državne službenike u primjeni MSP testa i SCM metodologije te provedba izobrazbe.	srpanj-17; kontinuirano	MINGPO	PROVEDENO U listopadu 2017. započela je edukacija za primjenu MSP testa (test utjecaja na malo i srednje poduzetništvo) kao sustavne procjene gospodarskih učinaka propisa. MSP testom se provjeravaju novi propisi u pogledu administrativnog i neporeznog opterećenja te prepreka slobodi tržišne konkurencije, kako bi se spriječilo uvođenje novih opterećenja za malo gospodarstvo. Dio MSP testa je i korištenje SCM metodologije, za koju se provode posebne radionice. U okviru sustavne edukacije državnih službenika razvija se svijest o važnosti poduzetništva kako bi ih se potaknulo na provedbu regulatorne reforme i efikasnost javnog upravljanja kroz smanjivanje troškova prekomjerne birokracije. Provedeno je 7 dvodnevnih radionica iz SCM metodologije, 2 poludnevne radionice iz pripreme MSP testa te 7 poludnevni edukacija iz primjene SCM aplikacije. Od srpnja 2017. SCM edukaciju je prošlo više od 250 državnih službenika. Nadležni državni službenici, osposobljeni za primjenu SCM metodologije, započeli su proces sveobuhvatnog SCM mjerenja administrativnih troškova važeće regulative.
1.1.2.12. Provedba izobrazbe za državne službenike o izradi i primjeni propisa.	kontinuirano	UZZ	PROVEDENO U okviru programa izobrazbe u Državnoj školi za javnu upravu, tijekom 2017., educirano je ukupno 116 polaznika na središnjoj razini. Programi izobrazbe održani su u Zagrebu.
1.1.2.13. Provedba izobrazbe i radionica o izradi i primjeni propisa za državne službenike i službenike u tijelima JLP(R)S.	kontinuirano	UZZ	PROVEDENO U okviru programa izobrazbe u Državnoj školi za javnu upravu, tijekom 2017., educiran je ukupno 101 polaznik. Programi izobrazbe održani su u Osijeku, Varaždinu, Puli, Koprivnici, Dubrovniku i Rijeci.
1.1.2.14. Implementacija ESPD-a u EOJN RH.	prosinac-17	MINGPO, NN	PROVEDENO ESPD obrazac je digitaliziran i projekt je uspješno priveden kraju. Na sustavu EOJN RH svim registriranim korisnicima omogućeno je kreiranje i upravljanje sa ESPD obrascima (zahtjev i odgovor).
1.1.2.15. Povezivanje javnih registara s EOJN RH i implementacija interoperabilnog rješenja.	prosinac-17	MINGPO, NN	PROVEDENO EOJN RH ostvario je integraciju s OIB registrom, Sudskim i Obrtnim registrom te kaznenom evidencijom. Pokrenut je postupak integracije s poreznim registrom.
1.1.2.16. Razvoj novog modula u EOJN RH.	prosinac-17	MINGPO, NN	PROVEDENO Razvijeni su novi moduli koji će biti integrirani u EOJN RH: Centralni plan nabave; Centralni registar Ugovora; Sustav ežalbe; Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima o dijelu dokumentacije o nabavi.

1.1.3. Liberalizacija tržišta usluga i razvoj Jedinstvene kontaktne točke	1.1.3.1. Izmjene i prilagodbe sektorskih propisa za tržište usluga.	kontinuirano	MINGPO	PROVEDENO 1. faza je provedena. Do travnja 2018. provedeno je preko 135 mjera liberalizacije tržišta usluga, uglavnom sukladno EU Direktivi o uslugama. Oko 20-ak dodatnih mjera je u planu provedbe tijekom 2018. U 2. fazi, u razdoblju 2018.-2019. provodit će se dodatne međuresorne mjere uklanjanja prepreka slobodi tržišne konkurencije. Nastavilo se preispitivati razmjernost razine regulacije niza profesionalnih usluga (npr. trajanje radnog iskustva, obvezna članstva, ispiti i druge naknade pri profesionalnim komorama, ekskluzivna i rezervirana prava tj. monopoli na djelatnosti, regulacija cijena, marketinga, pravnog oblika, zahtjevi glede vlasničkih udjela, restrikcije na zajedničko pružanje profesionalnih usluga i dr.). Cilj je srednjoročno povećanje produktivnosti gospodarstva za okvirno 5% kroz barem dodatnih 100 mjera liberalizacije tržišta usluga odnosno deregulacije okvirno 24 profesija do kraja 2019. godine.
	1.1.3.2. Modernizirati web dizajn portala www.psc.hr	travanj-17	MINGPO	PROVEDENO Web portal Jedinstvene kontaktne točke za usluge sadrži preko 220 setova konkretnih informacija za poduzetnike o administrativnim uvjetima poslovanja i pristupu tržištu usluga. Time se već izbjegavaju mnoga lutanja među institucijama. Razvijaju se dodatni setovi informacija, pogotovo temeljem SCM mjerenja regulative za gospodarstvo, kako bi Jedinstvena kontaktna točka za usluge nudila sve informacije na jednom mjestu. Setovi informacija su već integrirani putem Središnjeg državnog portala gov.hr. Također, Jedinstvena kontaktna točka će poduzetnike informirati o planiranim i provedenim zakonodavnim mjerama liberalizacije tržišta usluga te donositi jednostavne informacije o novim propisima.
	1.1.3.3. Objave novih dvojezičnih setova poslovnih informacija.	prosinac-17	MINGPO	U TIJEKU Nastavlja se proces objave setova informacija na psc.hr na engleskom jeziku, što je bitno za (prekogranične) pružatelje usluga iz drugih država.
	1.1.3.4. Razvoj e-usluga provedbom Zaključka u uvođenju elektroničkih postupaka za registraciju poslovnog nastana i ishođenje odobrenja za obavljanje uslužne djelatnosti. Objava poveznica za e-usluge putem Jedinstvene kontaktne točke.	prosinac-17	MINGPO	PROVEDENO Sukladno EU Direktivi o uslugama putem Jedinstvene kontaktne točke www.psc.hr pružateljima usluga već je omogućeno da za pristup 90 uslužnih djelatnosti obrasce i dokumente mogu slati nadležnim tijelima elektroničkom poštom (bez papira, originala, pečata i biljega). Time je provedeno administrativno pojednostavljenje za barem 60% u okviru liberalizacije tržišta usluga, odnosno ušteda od preko 30 milijuna kuna u području tržišta usluga.
1.1.4. Unaprijeđenje pružanja elektroničkih usluga i pristupa informacijama za građane i poslovne subjekte	1.1.4.1. Uspostava sustava e-Poslovanje.	prosinac-17	MU	U TIJEKU MRMS je odobrilo Sažetak operacije te je u tijeku priprema ugovora za operatore - FINA-u i APIS-IT. Očekuje se raspisivanje javnog poziva od strane MRMS.
	1.1.4.2. Omogućavanje pristupa javnim e-uslugama u RH građanima EU/EGP.	prosinac-17	MU	PROVEDENO Projekt CEF eID-2015-HR, kroz koji je uspostavljen HR eIDAS čvor preko kojeg je putem sustava NIAS uključeno 10 javnih e-usluga za građane EU/EEA područja, uspješno je završio u lipnju 2017. godine.

	1.1.4.3. Donošenje Uredbe za određivanje naknade za ponovnu uporabu informacija.	prosinac-17	MU	U TIJEKU Izrađen je Prijedlog uredbe o troškovima ponovne uporabe informacija te je upućen na mišljenje radi usuglašavanja prije upućivanja u postupak savjetovanja s javnošću. Sukladno Nacionalnom programu reformi 2018., novi rok za donošenje Uredbe je lipanj 2018.
	1.1.4.4. Donošenje Pravilnika o vrstama i sadržaju dozvola kojima se utvrđuju uvjeti za ponovnu uporabu uz Zakon o pravu na pristup informacijama.	siječanj-18	MU	PROVEDENO Pravilnik o vrstama i sadržaju dozvola kojima se utvrđuju uvjeti ponovne uporabe informacija je izrađen te objavljen u srpnju 2017. (NN, br. 67/17).
1.1.5. Elektroničko pokretanje poslovanja	1.1.5.1. Donošenje novog zakonodavnog okvira za registraciju poslovnih subjekata.	prosinac-17	MINGPO, MP	U TIJEKU Priprema se Uredba o elektroničkom pokretanju poslovanja. Istom bi se najkasnije do kraja 2018. osigurao razvoj jedinstvenog (one-stop-shop) elektroničkog postupka za pokretanje poslovanja koji pozadinski integrira sve poslovne registre i postupke (sudski registar, NKD-DZ5, Porezna uprava, HZMO-HZZO te račun u banci). Neće biti potrebe fizičke nazočnosti pred trgovačkim sudom i javnim bilježnikom, obveze izrade pečata, davanja obrazloženja imena društva ili dostave preslike rječnika stranih riječi za imena društava na nekom od EU jezika. Takav bi se postupak integrirao u državnu informacijsku infrastrukturu, kako bi bio dostupan državljanima RH i EU/EPG putem sustava e-Građani i uz poveznicu putem Jedinstvene kontaktne točke (www.psc.hr). Navedenim se osigurava provedba Zaključka o uvođenju elektroničkih postupaka za registraciju poslovnog nastana i ishođenje odobrenja za obavljanje uslužne djelatnosti, odnosno Zakona o uslugama te administrativno rasterećenje pokretanja poslovanja za barem 70%, slijedom SCM mjerenja te lakši pristup tržištu usluga.
	1.1.5.2. Provedba analize poslovnih registara.	lipanj-17	MINGPO, AIK	PROVEDENO Dijagnostička analiza poslovnih registara je završena od strane Svjetske banke u srpnju 2017. Ista sadrži i okvirne preporuke za jednostavniji administrativni proces i integrirani one-stop-shop sustav.
	1.1.5.3. Izrada preporuka za uspostavu integriranog one-stop-shop sustava i elektroničke registracije poslovnog nastana u okviru modernog središnjeg poslovnog registra.	rujan-17	MINGPO	PROVEDENO Svjetska banka je u listopadu 2017. dala preporuke za reformu poslovnog nastana, kako bi se osigurao razvoj jednostavnog elektroničkog one-stop-shop rješenja za pokretanje poslovanja, s manje koraka, procedura i dana čekanja, sukladno <i>Doing Business</i> metodologiji.
1.1.6. Unaprjeđenje sustava katastra i zemljišnih knjiga	1.1.6.1. Izrada Detaljnog plana izlaganja katastarskih izmjera i osnivanja i obnove zemljišnih knjiga.	srpanj-17	MP, DGU	U TIJEKU Detaljni plan izlaganja podataka prikupljenih katastarskom izmjerom, osnivanja i obnove zemljišnih knjiga je izrađen te se usklađuje s mišljenjima nadležnih tijela nakon čega će se uputiti u vladinu proceduru.

1.1.6.2. Izrada Programa katastarskih izmjera i osnivanja i obnove zemljišnih knjiga.	rujan-17	MP, DGU	U TIJEKU MP i DGU utvrđuju aktivnosti i područja na kojima će se provoditi Program katastarskih izmjera i osnivanja i obnove zemljišnih knjiga, nositelji provedbe tih aktivnosti, sredstva potrebna za provedbu aktivnosti i izvore potrebnih sredstava. MP je uputilo dopis DGU kojim se traži dostava programa izmjera temeljem kojih bi se onda izradio Program.
1.1.6.3. Donošenje Plana provedbe funkcionalnog spajanja.	prosinac-17	MP, DGU, MGIPU	U TIJEKU U vezi izrade Plana provedbe funkcionalnog spajanja, u tijeku je izrada radnog nacrtu Plana potrebnih promjena zakonskih propisa sa vremenskim okvirom, kao i izrada potrebnih analiza.
1.1.6.4. Donošenje izmjena i dopuna Zakona o zemljišnim knjigama kojima bi se pojednostavili zemljišnoknjižni poslovni procesi (I. faza).	lipanj-17	MP	PROVEDENO Donijet je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zemljišnim knjigama (NN, br. 108/17) koji je stupio na snagu 16. studenog 2017. godine.
1.1.6.5. Donošenje novog Zakona o zemljišnim knjigama kojim bi bile sustavno obuhvaćene sve promjene sustava zemljišnoknjižne administracije (II. faza).	prosinac-17	MP	Donošenje Zakona je odgođeno zbog potrebe provođenja sveobuhvatne stručne i javne rasprave.
1.1.6.6. Izmjene propisa kojima se uspostavlja pravni okvir za provedbu funkcionalnog spajanja (I. faza).	prosinac-17	MP, DGU, MGIPU	U TIJEKU U tijeku je izrada nacrtu zakonskih promjena te podzakonskih akata vezano uz provedbu funkcionalnog spajanja.
1.1.6.7. Reinženjering sustava eDozvola; uspostava horizontalne i vertikalne povezanosti unutar ISPU-a, uključivanje preostala 3 ureda u eDozvolu.	kontinuirano	MGIPU	U TIJEKU Realizirana je nadogradnja eDozvole, sustava za izdavanje akata za gradnju - reinženjering sustava. Realizirane su horizontalne i vertikalne povezanosti unutar ISPU - prikaz akata izdanih putem sustava eDozvola. Preostala 3 ureda (Grad Zagreb, Grad Rijeka i Primorsko-goranska županija) još nisu uključena u eDozvolu, započete su aktivnosti na stvaranju uvjeta za priključenje istih (koordinacija s uredima i priprema za novi projektni zadatak za eDozvolu). Rok za završetak ovog dijela aktivnosti je srpanj 2018. godine.
1.1.6.8. Uspostava modula Registar prostornih planova za prijelazno razdoblje do pune uspostave sustava nove generacije prostornih planova.	prosinac-17	MGIPU	U TIJEKU Provedena je analiza dodatnih potreba i u pripremi je izrada dokumentacije za provedbu postupka javne nabave kojim će se postojeći modul eKatalog (koji je u punoj funkciji i kontinuirano se puni metapodacima o prostornim planovima) proširiti dodatnim funkcionalnostima radi omogućavanja učitavanja kartografskih prikaza i njihove objave na geoportalu ISPU-a. Novi rok za uspostavu proširene funkcionalnosti sustava je lipanj 2019. godine.
1.1.6.9. Obrada podataka postojećih prostornih planova i implementacija u modul Registar prostornih planova do ažurnog stanja.	prosinac-18	MGIPU	U TIJEKU Aktivnosti će se provoditi usklađeno s 1.1.6.8. Priprema i učitavanje podataka će započeti u 2018., ovisno o dostupnosti produkcijske verzije modula eKatalog s Registrom prostornih planova te će se nastaviti kontinuirano do ažurnog stanja, uz praćenje donošenja izmjena i dopuna planova stare generacije. Početak učitavanja podataka predviđen je u lipnju 2019. godine.

	1.1.6.10. Nastavak uspostave modula ePlanovi za planove nove generacije.	kontinuirano	MGIPU	U TIJEKU Provedena je analiza dodatnih potreba i u pripremi je izrada dokumentacije za provedbu postupka javne nabave. Rok za uspostavu pune funkcionalnosti modula je lipanj 2019. godine.
	1.1.6.11. Uspostava modula eInspekcija.	prosinac-18	MGIPU	U TIJEKU Izrađen je projektni zadatak za ovaj modul te je u tijeku postupak javne nabave kojim će se odabrati izvođač za izradu aplikativnog rješenja. Završetak projekta i početak rada sustava e-inspekcija u punom opsegu očekuje se s 1. siječnja 2019. godine.
	1.1.6.12. Donošenje Uredbe o masovnoj procjeni vrijednosti nekretnina.	prosinac-17	MGIPU	U TIJEKU U tijeku je izrada Nacrta prijedloga uredbe. Novi rok je IV. kvartal 2018. godine.
	1.1.6.13. Izrada projektne dokumentacije za raspisivanje javne nabave za izradu početnog stanja planova približnih vrijednosti ili cjenovnih blokova.	lipanj-17	MGIPU	PROVEDENO Izrađena je projektna dokumentacija za raspisivanje javne nabave za izradu početnog stanja planova približnih vrijednosti ili cjenovnih blokova. Trenutno je u tijeku izrada formiranja cjenovnih blokova. Cjenovni blokovi će biti glavni alat i osnova za definiranje parametra lokacije pri masovnim procjenama vrijednosti nekretnina. Novi rok je srpanj 2018. godine.
	1.1.6.14. Uspostava modula eArhiv dozvola.	prosinac-17	MGIPU	U TIJEKU Izrađen je projektni zadatak za ovaj modul te je u tijeku postupak javne nabave kojim će se odabrati izvođač za izradu aplikativnog rješenja. Uspostava eArhiva će se prema revidiranom planu e-razvoja završiti do prosinca 2018., a to uključuje i pilot projekt kroz koji će se skenirati arhivska građa Ministarstva i još jednog upravnog odjela čime će se provesti analiza obima posla za sve upravne odjele na području RH. Novi rok za provedbu aktivnosti je prosinac 2018. godine.
1.2. Poboljšanje raspolaganja i upravljanja državnom imovinom				
1.2.1. Odgovornije upravljanje i uspješnije praćenje poslovanja trgovačkih društava u državnom portfelju	1.2.1.1. Analiza trenutnog sustava planiranja u trgovačkim društvima.	svibanj-17	MDI, Povjerenstvo VRH-a	PROVEDENO Analiza trenutnog sustava planiranja u trgovačkim društvima je provedena te služi kao podloga za provođenje aktivnosti u projektu provođenja srednjoročnog planiranja.
	1.2.1.2. Izrada Smjernica za izradu internih akata za politiku plaća Uprava i povezivanje plaća s rezultatima srednjoročnih planova strateških trgovačkih društava.	srpanj-17	MDI	U TIJEKU Izrađen je nacrt Smjernica, ali se očekuje njegova dorada, jer je vezan uz realizaciju projekta srednjoročnog planiranja koji se realizira u okviru tehničke pomoći dobivene od strane EK-SRSP.
	1.2.1.3. Uvođenje obveze izrade metodološki standardiziranih srednjoročnih planova poslovanja za sva strateška trgovačka društava.	rujan-17	MDI	U TIJEKU Izrađen je nacrt Odluke VRH-a o obvezi uvođenja srednjoročnog planiranja. Novi rok: lipanj 2018. godine.

	1.2.1.4. Edukacija za pripremu metodološki standardiziranih srednjoročnih planova poslovanja za sva strateška trgovačka društva.	listopad-17	MDI	PROVEDENO U listopadu 2017. održane su dvije dvodnevne radionice pod nazivom "Povećanje sposobnosti članova nadzornih odbora" koje su provedene u okviru SRSP programa EK. Prva radionica obuhvaćala je trgovačka društva koja su izlistana na Zagrebačkoj burzi, a druga radionica obuhvaćala je trgovačka društva čije dionice nisu izlistane na burzi. U prosincu su održane još dvije radionice prema modelu iz studenog. Radionicama je ukupno prisustvovalo 38 članova NO iz 27 trgovačkih društava, 22 djelatnika MDI i CERP-a te 4 predstavnika iz tri ministarstva.
	1.2.1.5. Donošenje novog Kodeksa korporativnog upravljanja.	svibanj-17	MDI	PROVEDENO U prosincu 2017. donijet je Kodeksa korporativnog upravljanja trgovačkim društvima u kojima RH ima dionice ili udjele.
	1.2.1.6. Definiranje metodologije za praćenje planova restrukturiranja.	studen-17	MDI (MF i nadležno TDU)	U TIJEKU Izrađen je Nacrt metodologije za praćenje planova restrukturiranja. Za realizaciju projekta restrukturiranja trgovačkih društava u poteškoćama odobrena je tehnička pomoć od strane EK-SRSP pa je navedeni Nacrt podložan eventualnim izmjenama pružatelja tehničke pomoći. Novi rok: II kvartal 2018. godine.
	1.2.1.7. Utvrđivanje Popisa društava u poteškoćama čiji će se planovi restrukturiranja pratiti.	studen-17	MDI (MF i nadležno TDU)	U TIJEKU Definiran je radni zadatak te potpisan Ugovor između EK i EBRD-a. Očekuje se raspisivanje javnog natječaja za konzultante, a početak realizacije projekta je predviđen za II kvartal 2018. godine.
1.2.2. Reevaluacija strateške imovine i smanjenje državnog portfelja trgovačkih društava, stanova, poslovnih prostora i zemljišta	1.2.2.1. Izmjena Odluke VRH-a o popisu strateških društava.	srpanj-17	MDI, CERP	PROVEDENO U siječnju 2018. donesena je Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju popisa trgovačkih društava i drugih pravnih osoba od strateškog i posebnog interesa za RH.
	1.2.2.2. Izmjena Uredbe o prodaji dionica i poslovnih udjela.	rujan-17	MDI, CERP	Izmjena Uredbe o prodaji dionica i poslovnih udjela donijet će se nakon donošenja novog Zakona o upravljanju državnom imovinom.
	1.2.2.3. Prodaja ne-strateških trgovačkih društava.	kontinuirano	MDI, CERP	U TIJEKU Od 1. siječnja do 23. travnja 2018. ostvarena je prodaja iz portfelja CERP-a u vrijednosti od 374.253.567,56 kuna od čega je na uređenom tržištu kapitala (Zagrebačka burza) realizirana prodaja dionica u iznosu od 1.205.820,56 kuna.
	1.2.2.4. Donošenje novog Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu RH.	lipanj-17	MDI	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Konačni prijedlog Zakona o upravljanju državnom imovinom prihvaćen je na 93. sjednici Vlade RH dana 26. travnja 2018. te će biti upućen na drugo čitanje Hrvatskom saboru.
	1.2.2.5. Izmjene i dopune Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora.	rujan-17	MDI	Nakon donošenja Zakona o upravljanju državnom imovinom pristupit će se izradi Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora.
	1.2.2.6. Izmjene i dopune Zakona o turističkom i ostalom građevinskom zemljištu neprocijenjenom u postupku pretvorbe i privatizacije.	prosina-17	MDI, CERP	Nakon donošenja Zakona o upravljanju državnom imovinom pristupit će se izradi Zakona o turističkom i ostalom građevinskom zemljištu neprocijenjenom u postupku pretvorbe i privatizacije.

	1.2.2.7. Donošenje Odluke o prodaji stanova u vlasništvu RH.	prosinac-17	MDI	Nakon donošenja Zakona o upravljanju državnom imovinom pristupit će se izradi Odluke o prodaji stanova u vlasništvu RH.
	1.2.2.8. Izmjena Uredbe o načinima raspolaganja nekretninama u vlasništvu RH.	prosinac-17	MDI	Nakon donošenja Zakona o upravljanju državnom imovinom pristupit će se izradi Uredbe o načinima raspolaganja nekretninama u vlasništvu RH.
	1.2.2.9. Smanjenje državnog portfelja i aktivacija neiskorištene državne imovine.	kontinuirano	MDI	U TIJEKU Smanjenje državnog portfelja provodi se prodajom nekretnina te je u razdoblju od 1. siječnja - 20. travnja 2018. sklopljeno ukupno 188 ugovora ukupne vrijednosti 56.788.274,62 kuna. U svrhu aktivacije neiskorištene državne imovine u navedenom razdoblju sklopljeno je 72 ugovora (pravo služnosti, pravo građenja, zakup, dodjela na korištenje). Darovanja nekretnina uključuju istovremeno i smanjenje portfelja i aktivaciju državne imovine te je darovano ukupno 14 nekretnina, ukupne vrijednosti 56.302.765,39 kuna. U tijeku su dva javna poziva za kupnju nekretnina: jedan javni poziv za kupnju stanova i jedan javni poziv za kupnju poslovnih prostora. Ukupni priljevi u navedenom razdoblju iznose 53.156.480,17 kuna.
1.2.3. Redefiniranje pojma i strukture sveobuhvatne evidencije državne imovine	1.2.3.1. Donošenje Uredbe o ustrojstvu, načinu vođenja i sadržaju Središnjeg registra državne imovine.	rujan-17	MDI	U TIJEKU Pripremljen je Nacrt prijedloga Zakona o Središnjem registru državne imovine kojim se ovlast domenskog vođenja i daljnjeg ustroja Registra državne imovine planira prenijeti na Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva. Očekuje se skoro upućivanje prijedloga Zakona o Središnjem registru državne imovine u proceduru e-savjetovanja. Po donošenju Zakona o Središnjem registru državne imovine, izradit će se prijedlog Uredbe o ustrojstvu, načinu vođenja i sadržaju Središnjeg registra državne imovine. Novi rok je studeni 2018. godine.
	1.2.3.2. Definiranje i strukturiranje modela podataka za pojavne oblike financijske imovine.	lipanj-17	MDI	PROVEDENO Tijekom svibnja 2017. dovršeno je definiranje modela podataka za pojavne oblike financijske imovine (dionice, udjeli, vrijednosni papiri) čime je u potpunosti provedena ova aktivnost.
	1.2.3.3. Izrada aplikacije IT sustava za upravljanje državnom imovinom (ISUDIO II).	srpanj-17	MDI	PROVEDENO U kolovozu 2017. isporučena je prva verzija ISUDIO II na testno okruženje. Krajem rujna 2017. isporučena je produkcijska verzija ISUDIO II (urađen je i primopredajni zapisnik), odrađena je edukacija djelatnika ministarstva koji rade na projektu i provedeno je testiranje sustava, čime je u potpunosti provedena ova aktivnost.
	1.2.3.4. Elektroničko povezivanje sa zajedničkim IT sustavom zemljišnih knjiga i katastra (ZIS) preko web servisa.	rujan-17	MDI, DGU, MP	U TIJEKU Početak izrade potrebnih servisa kojima će se omogućiti elektroničko povezivanje sustava Središnjeg registra državne imovine preko web servisa na ZIS u ovisnosti je o Konačnom prijedlogu Zakona o upravljanju državnom imovinom te prijedlogu Zakona o središnjem registru državne imovine. Novi rok je studeni 2018. godine.

	1.2.3.5. Povezivanje ISUDIO II sa sudskim registrom, Središnjim klirinškim depozitarnim društvom i Zagrebačkom burzom te puštanje sustava u rad	prosinac-17	MDI	U TIJEKU Obavljeni su razgovori sa Središnjim klirinškim depozitarnim društvom u svezi potrebnih servisa za povezivanje na sustav. Novi rok je listopad 2018. godine.
	1.2.3.6. Provedba javnog natječaja za povezivanje ISUDIO na registar kulturnih dobara te druge javne registre (faza III).	siječanj-18	MDI	U TIJEKU Odrađeni su sastanci na kojima se razmatrao stupanj zahtjevnosti ove aktivnosti, što prethodi kontaktiranju ministarstava u čijoj su nadležnosti predmetni javni registri. Novi rok je veljača 2019. godine.
1.2.4. Jačanje transparentnosti na razini trgovačkih društava u kojima JLP(R)S imaju vlasničke udjele	1.2.4.1. Izrada Upute za vođenje i objavljivanje popisa trgovačkih društava u većinskom vlasništvu JLP(R)S, s podacima o strukturi vlasništva.	rujan-17	MP	PROVEDENO Uputa je izrađena te je distribuirana jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave.
	1.2.4.2. Praćenje objave popisa o trgovačkim društvima i strukturi vlasništva za trgovačka društva u većinskom vlasništvu JLP(R)S.	prosinac-17	MP	PROVEDENO Izrađena je Analiza objave podataka o trgovačkim društvima i strukturi vlasništva za trgovačka društva u većinskom vlasništvu JLP(R)S. Ista će biti objavljena na stranicama MP.
1.3. Učinkovito upravljanje ljudskim resursima i pružanje usluga u javnoj upravi				
1.3.1. Revidiranje sustava određivanja plaća u javnoj upravi i javnim službama	1.3.1.1. Povezivanje kadrovskih podataka o radnim mjestima i zaposlenima u državnoj službi, izrada analiza složenosti radnih mjesta te katalog radnih mjesta i poslova, izrada modela ocjenjivanja i procjene učinkovitosti zaposlenika, simulacija stvarnih uvjeta uređivanja plaća te povezivanje svih relevantnih podataka o radnom mjestu i zaposlenicima.	srpanj-17	MRMS	PROVEDENO Agencija za podršku informacijskim sustavima i informacijskim tehnologijama d.o.o. (APIS IT) je u travnju 2017. uspostavila cloud infrastrukturu za potrebe pilot projekta te je aplikacija podignuta na pripremljenoj infrastrukturi, a u svibnju je APIS IT preuzeo podatke RegZap-a i COP-a od MU. Podaci su anonimizirani te se importiraju i vrše potrebne prilagodbe. Anonimizirani podaci su importirani i održana je radna prezentacija Pilot projekta te je APIS IT pristupio importu stvarnih podataka. U srpnju je završena provedba Pilot projekta na izabranom uzorku u koji je uključeno 5 ministarstva.
	1.3.1.2. Izrada Nacrta prijedloga zakona o plaćama u državnoj službi.	prosinac-17	MRMS	U TIJEKU Izrađen je prijedlog platnih razreda i platnih stupnjeva te je u tijeku razvrstavanje postojećih jedinstvenih i posebnih radnih mjesta u platne razrede u skladu sa standardnim mjerilima za klasifikaciju, radi prethodne simulacije financijskog učinka tog prijedloga. Prvi nacrt Zakona je izrađen te radna skupina za izradu zakona aktivno radi na njegovom poboljšanju. Paralelno s izradom i usuglašavanjem Nacrta prijedloga zakona, MU radi na izradi provedbenih propisa: Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta i Uredbi o postupku i kriterijima ocjenjivanja i nagrađivanja državnih službenika i namještenika, a čija izrada je preduvjet za provedbu simulacija novog platnog sustava i modela ocjenjivanja te potrebnih sredstava za plaće službenika i namještenika.
	1.3.1.3. Izrada prijedloga općih kompetencija za zaposlene u javnoj upravi te posebnih kompetencija potrebnih za obavljanje specifičnih poslova.	ožujak-18	MU	U TIJEKU Nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za realizaciju projekta „Razvoj kompetencijskog okvira za zaposlene u javnoj upravi“ u veljači 2018. sa MRMS i HZZ, izrađen je Plan nabave i dostavljen HZZ-u (PT 2). HZZ je dostavio komentare na Plan nabave te je u tijeku usklađivanje.

	1.3.1.4. Izrada kompetencijskih profila za pojedina radna mjesta u javnoj upravi.	rujan-18	MU	U TIJEKU Nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za realizaciju projekta „Razvoj kompetencijskog okvira za zaposlene u javnoj upravi“ u veljači 2018. sa MRMS i HZZ, izrađen je Plan nabave i dostavljen HZZ-u (PT 2). HZZ je dostavio komentare na Plan nabave te je u tijeku usklađivanje.
	1.3.1.5. Izrada Nacrta prijedloga zakona o plaćama u javnim službama.	prosinac-18	MU	Kako će se Zakon o plaćama u javnim službama temeljiti na istom ili sličnom platnom sustavu kao i za državne službenike koji je u postupku izrade, predložena je odgoda izrade ovog Zakona.
1.3.2. Unaprjeđenje sustava kolektivnoga pregovaranja o sklapanju kolektivnih ugovora koji obvezuju VRH	1.3.2.1. Analiza radi definiranja djelokruga rada, strukture te potrebnih ljudskih resursa za ustrojavanje središnjeg tijela za učinkovitiju koordinaciju u kolektivnim pregovorima.	prosinac-17	MRMS	U TIJEKU Novom Uredbom o unutarnjem ustrojstvu MRMS-a predviđena su radna mjesta za koordinaciju/provedbu Smjernica za kolektivno pregovaranje. Usvojen je Plan prijema novih službenika, a natječaj za zapošljavanje dva službenika je zaključen 24. kolovoza 2017. Zbog nedostataka prikladnih kandidata natječaj će se ponoviti.
	1.3.2.2. Analiza pravnih i financijskih učinaka kolektivnih ugovora koji obvezuju VRH.	prosinac-17	MRMS	PROVEDENO Tijekom rujna su započeli vremenski i sadržajno usklađeni pregovori o sklapanju KU za državne službenike i TKU za javne službenike, tijekom kojih se o svim prijedlozima ugovornih strana, osobito o materijalnim pravima, redovno provodila financijska procjena kroz sustav COP-a, kako bi se prije sklapanja istih znao financijski učinak ugovora. Kolektivni ugovor za državne službenike je sklopljen tijekom studenog, a TKU je sklopljen tijekom prosinca 2017. godine.
1.3.3. Unaprjeđenje strateškog i provedbenog okvira borbe protiv korupcije	1.3.3.1. Donošenje Akcijskog plana za 2017. i 2018. uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine.	svibanj-17	MP	PROVEDENO U lipnju 2017. donesen je Akcijski plan za 2017. i 2018. uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. (NN, br. 60/17).
	1.3.3.2. Osnivanje Savjeta za sprječavanje korupcije.	travanj-17	MP	PROVEDENO Savjet za sprječavanje korupcije osnovan je Odlukom o osnivanju savjeta za sprječavanje korupcije (NN, br. 31/17) donesenom na sjednici VRH-a održanoj 31. ožujka 2017. godine.
	1.3.3.3. Izrada Smjernica za upravljanje sukobom interesa u javnoj upravi s praktičnim primjerima i alatima.	travanj-17	MU	PROVEDENO Smjernice za upravljanje sukobom interesa u javnoj upravi su objavljene na internetskoj stranici Ministarstva uprave. https://uprava.gov.hr/UserDocsImages//Etika//Smjernice%20za%20upravljanje%20sukobom%20interesa%20zaposlenika%20u%20javnom%20sektoru%20(svibanj%202017.).pdf .
	1.3.3.4. Donošenje Zakona o etičkom sustavu u javnom sektoru.	prosinac-17	MU	U TIJEKU Nacrtr prijedloga Zakona o etičkom sustavu u javnom sektoru, nakon usuglašavanja na Vladi RH i prema dogovoru, potrebno je doraditi u smislu usuglašavanja pravilnosti donošenja jedinstvenog akta kojim se propisuju etičke norme i pravila postupanja putem Zakona o etičkom sustavu u javnom sektoru, obzirom na okolnost da se način i postupak utvrđivanja pravila ponašanja i etičkog postupanja zaposlenika javnog sektora utvrđuju putem etičkih kodeksa donesenih od strane samih javnih tijela.

1.3.4. Unaprjeđenje sustava praćenja upravnog postupanja	1.3.4.1. Razvoj Sustava za upravljanje relacijskom bazom podataka (SURBP), kao i s njime povezan IT sustav za praćenje ZUP-a baziran na web tehnologiji.	rujan-17	MU	PROVEDENO Provedeno je u okviru Projekta IPA FFRAC 2012 "Razvoj i implementacija IT sustava za nadzor ZUP-a". Sustav za upravljanje relacijskom bazom podataka (SURBP), kao i s njime povezani IT Sustav za nadzor ZUP-a" baziran na web tehnologiji je razvijen i udomljen u Centru dijeljenih usluga u APIS IT d.o.o. Izvršeno je funkcionalno testiranje sustava.
	1.3.4.2. Provedba terenskog ispitivanja sustava za praćenje ZUP-a s odabranim dionicima s različitih upravnih razina i razvoj standardnih izvještaja na temelju metodologije ZUP-a.	prosinac-17	MU	PROVEDENO Provedeno je u okviru Projekta IPA FFRAC 2012 "Razvoj i implementacija IT sustava za nadzor ZUP-a". Terensko ispitivanje ZUP IT sustava započelo je 11. rujna 2017. u 8 odabranih testnih tijela. Testiranje sustava u trajanju od 6 tjedana dovršeno je 20. listopada 2017. godine.
	1.3.4.3. Obuka dionika na središnjoj, regionalnoj i lokalnoj razini za rad na sustavu praćenja ZUP-a.	lipanj-18	MU	PROVEDENO Provedeno je u okviru Projekta IPA FFRAC 2012 "Razvoj i implementacija IT sustava za nadzor ZUP-a".
1.3.5. Racionalizacija i industrijaliziranje državne informacijske infrastrukture i lakši pristup uslugama koje pruža javna uprava	1.3.5.1. Uspostava Centra dijeljenih usluga do pune funkcionalnosti.	ožujak-18	MU	U TIJEKU Uredba o organizacijskim i tehničkim standardima za povezivanje na državnu informacijsku infrastrukturu, za potrebe uređivanja pravnog okvira projekta Centra dijeljenih usluga, je usvojena na sjednici VRH-a održanoj 21. lipnja 2017. godine. Priprema dokumentacije za prijavu projekta "Uspostava centra dijeljenih usluga" za prijavu MRRFEU-u za financiranje sredstvima EFRR-a je u tijeku. U sklopu istog završen je rad na doradi Studije izvedivosti i potpisan je Sporazum s APIS-om i MRRFEU-om.
	1.3.5.2. Analiza informacijske, pravne i fizičke infrastrukture za uspostavu jedinstvenog upravnog mjesta.	ožujak-18	MU	Predmetna analiza planirana je za financiranje iz ESF-a.
1.4. Uklanjanje institucionalne, ustrojstvene i funkcionalne fragmentacije u javnoj upravi				
1.4.1. Cjelovito normativno uređenje organizacije i obavljanja poslova državne uprave i racionalizacija sustava pravnih osoba s javnim ovlastima agencijskog tipa	1.4.1.1. Izrada Nacrta prijedloga zakona o državnoj upravi i njegovo usvajanje.	rujan-17	MU	U TIJEKU Za Obrazac prethodne procjene za Nacrt prijedloga zakona obavljeno je savjetovanje s zainteresiranom javnošću.
	1.4.1.2. Izrada Nacrta prijedloga zakona kojim se na jedinstven način uređuje sustav pravnih osoba s javnim ovlastima agencijskog tipa i njegovo usvajanje.	rujan-17	MU	U TIJEKU Izrađen je Nacrt prijedloga zakona i dostavljen je 15. veljače 2018. središnjim TDU na mišljenje radi usuglašavanja prije upućivanja u postupak savjetovanja s javnošću. U tijeku je obrada pristiglih mišljenja. Novi rok za provedbu ove aktivnosti je II. kvartal 2019. godine.
	1.4.1.3. Analiza usklađenosti pravnih osoba agencijskog tipa sa zakonom utvrđenim kriterijima i standardima.	listopad-17	MU	Analiza usklađenosti sa zakonom utvrđenim kriterijima je u tijeku i na temelju rezultata iste u II. kvartalu 2018. i II. kvartalu 2019. predložit će se Vladi RH donošenje zaključaka o racionalizaciji broja pravnih osoba agencijskog tipa.
	1.4.1.4. Donošenje Plana racionalizacije agencija sukladno rezultatima provedene analize.	prosinac-17	MU	Aktivnost je vezana uz rezultate analize, koja je u tijeku.
	1.4.1.5. Izmjena propisa o ustrojstvu i djelokrugu agencija sukladno Planu racionalizacije.	lipanj-18	MU	Novi rok za provedbu ove aktivnosti je IV. kvartal 2018.

1.4.2. Racionalizacija prvostupanskih tijela i područnih jedinica TDU	1.4.2.1. Donošenje Plana racionalizacije područnih jedinica središnjih TDU.	prosinac-17	MU	U TIJEKU Dopisom od 8. lipnja 2017., MU je zatražilo od središnjih TDU, koja imaju ustrojene područne jedinice (ukupno 22 tijela), da dostave prijedloge za racionalizaciju područnih jedinica svojih središnjih tijela, na način pripajanja područnih jedinica uredima državne uprave. Očitovanja su prikupljena od 21 tijela i dostavljeni podaci su obrađeni.
	1.4.2.2. Izmjene propisa sukladno Planu racionalizacije područnih jedinica.	lipanj-18	MU	
1.4.3. Unaprjeđenje zakonitosti rada javnopravnih tijela osiguravanjem učinkovite, kvalitetne i pravodobne upravne inspekcije	1.4.3.1. Izrada Nacrta prijedloga zakona o upravnoj inspekciji i njegovo usvajanje.	listopad-18	MU	PROVEDENO U veljači 2018., donesen je Zakon o upravnoj inspekciji (NN, br. 15/18).
1.4.4. Utvrđivanje modela funkcionalne i fiskalne decentralizacije	1.4.4.1. Analiza indikatora za procjenu kapaciteta JLP(R)S.	prosinac-17	MU	U TIJEKU Budući da je prikupljanje podataka o JLP(R)S potrebnih za izradu analize, kao i utvrđivanje liste indikatora na osnovu kojeg će se izraditi analiza, planirano kroz provođenje projekta "Poboljšanje učinkovitosti sustava lokalne i područne (regionalne) samouprave", u okviru ESF-a, a koji u ovom trenutku još nije odobren, bit će potrebno redefinirati rokove.
	1.4.4.2. Izrada modela funkcionalne i fiskalne decentralizacije.	ožujak-18	MU	U TIJEKU Utvrđivanje modela funkcionalne i fiskalne decentralizacije ovisi o izradi analize indikatora za procjenu kapaciteta JLP(R)S. Na temelju analitičkih podloga izradit će se prijedlozi modela funkcionalne i fiskalne decentralizacije. Stoga će za ovu, kao i za prethodnu aktivnost, također biti potrebno redefinirati rokove.
	1.4.4.3. Analiza postojećeg sustava raspodjele prihoda od poreza na dohodak i sustava financiranja decentraliziranih funkcija, kao i dodjele pomoći JLP(R)S iz državnog proračuna i zakonskog okvira koji ih uređuje te provedba relevantnih simulacija.	svibanj-17	MF	PROVEDENO Provedena je analiza postojećeg sustava raspodjele prihoda od poreza na dohodak i sustava financiranja decentraliziranih funkcija, kao i dodjele pomoći JLP(R)S iz državnog proračuna i zakonskog okvira koji ih uređuje. Identificirana su područja u kojima je potrebno uvesti poboljšanja te su provedene simulacije u svrhu definiranja novog modela financiranja JLP(R)S.
	1.4.4.4. Prijedlog novog modela financiranja JLP(R)S.	lipanj-17	MF (MRRFEU)	PROVEDENO Izrađen je novi model financiranja JLP(R)S.
	1.4.4.5. Donošenje novog Zakona o financiranju JLP(R)S.	rujan-17	MF	PROVEDENO U prosincu 2017. donijet je novi Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN, br. 127/17), a stupio je na snagu 1. siječnja 2018. godine.
1.5. Poboljšanje učinkovitosti pravosudnog sustava				
1.5.1. Skraćivanje trajanja sudskih postupaka i smanjenje broja neriješenih predmeta	1.5.1.1. Analiza učinaka funkcionalnog spajanja prekršajnih sudova s općinskim sudovima.	svibanj-17	MP	PROVEDENO Analiza učinaka funkcionalnog spajanja prekršajnih sudova s općinskim sudovima je izrađena.

	1.5.1.2. Donošenje Zakona o područjima i sjedištima sudova.	rujan-17	MP	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Prijedlog zakona o područjima i sjedištima sudova prihvaćen je u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru te će se uputiti u daljnju proceduru.
	1.5.1.3. Funkcionalno spajanje sudova.	prosinac-17	MP	Funkcionalno spajanje sudova provest će se po stupanju na snagu Zakona o područjima i sjedištima sudova.
	1.5.1.4. Analiza reorganizacije drugostupanjskog sudovanja.	svibanj-17	MP	PROVEDENO Analiza reorganizacije drugostupanjskog sudovanja je izrađena. Iz analize proizlazi da je postojeći model drugostupanjskog sudovanja održiv te da se s obzirom na značajne normativne i organizacijske aktivnosti u vezi spajanja općinskih i prekršajnih sudova (reorganizacija prvostupanjskog sudovanja), trenutno neće provoditi aktivnosti usmjerene na reorganizaciju rada sudova II. stupnja.
	1.5.1.5. Donošenje Zakona o sudovima.	rujan-17	MP	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sudovima prihvaćen je u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru te će se uputiti u daljnju proceduru.
	1.5.1.6. Donošenje Zakona o državnom odvjetništvu.	rujan-17	MP	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Prijedlog zakona o državnom odvjetništvu prihvaćen je u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru te će se uputiti u daljnju proceduru.
1.5.2. Unaprjeđenje organizacije rada i upravljanja pravosudnim tijelima	1.5.2.1. Donošenje Uredbe o unutarnjem ustrojstvu MP radi uvođenja radnog mjesta ravnatelja pravosudne uprave.	svibanj-17	MP	ODUSTALO SE Zbog jačanja neovisnosti pravosudnih tijela odustalo se od koncepta ravnatelja pravosudne uprave kao službenika MP s mjestom rada u pojedinim pravosudnim tijelima. Prema Prijedlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sudovima, prihvaćenom u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru, u sudovima s više od 15 sudaca predviđa se radno mjesto ravnatelja sudske uprave kao sudske službenika koji predsjedniku suda pomaže u obavljanju poslova sudske uprave i odgovara mu za svoj rad. Također je Prijedlogom zakona o državnom odvjetništvu, prihvaćenom u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru, predviđeno u državnim odvjetništvima s više od 15 zamjenika državnih odvjetnika radno mjesto ravnatelja državnoodvjetničke uprave kao državnoodvjetničkog službenika koji državnom odvjetniku (čelniku državnog odvjetništva) pomaže u obavljanju poslova državnoodvjetničke uprave i odgovara mu za svoj rad.
	1.5.2.2. Donošenje Pravilnika o unutarnjem redu MP radi definiranja uvjeta za obavljanje radnog mjesta ravnatelja pravosudne uprave.	lipanj-17	MP	ODUSTALO SE Kao kod prethodne aktivnosti.
	1.5.2.3. Donošenje Pravilnika o pravosudnoj statistici.	prosinac-17	MP	Izradi prijedloga ovog pravilnika pristupit će se nakon stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sudovima i Zakona o državnom odvjetništvu, kojima su propisane ovlasti ministra pravosuđa za donošenje ovog pravilnika.

	1.5.2.4. Razvoj izvještajnih alata za čelnike pravosudnih tijela (dashboard).	prosinac-17	MP	PROVEDENO Izvještajni alati za čelnike pravosudnih tijela (dashboard) dostupni su na mrežnoj stranici MP: https://pravosudje.gov.hr/interaktivni-prikaz-statistickih-podataka/14517 . Upravljačka izvješća postoje unutar eSpis i JCMS sustava za sudove.
1.5.3. Jačanje profesionalizma u pravosuđu	1.5.3.1. Donošenje Zakona o Državnom sudbenom vijeću.	rujan-17	MP	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Državnom sudbenom vijeću prihvaćen je u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru te će se uputiti u daljnju proceduru.
	1.5.3.2. Donošenje Zakona o Državnoodvjetničkom vijeću.	rujan-17	MP	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Prijedlog zakona o Državnoodvjetničkom vijeću prihvaćen je u ožujku 2018. u prvom čitanju u Hrvatskom saboru te će se uputiti u daljnju proceduru.
	1.5.3.3. Donošenje Zakona o Pravosudnoj akademiji.	ožujak-18	MP	S obzirom na potrebu sustavne promjene zakonodavnog okvira, upućivanje Nacrta prijedloga zakona o Pravosudnoj akademiji u proceduru VRH-a predviđeno je za IV. kvartal 2018. godine.
	1.5.3.4. Donošenje Zakona o stalnim sudskim vještacima, procjeniteljima i tumačima.	rujan-17	MP	S obzirom na značajne normativne i organizacijske aktivnosti u vezi spajanja općinskih i prekršajnih sudova, donošenje Zakona o stalnim sudskim vještacima, procjeniteljima i tumačima se prolongira.
1.5.4. Jačanje pravne sigurnosti	1.5.4.1. Sustavno praćenje i analiza učinkovitosti Stečajnog zakona i Zakona o stečaju potrošača kroz rad u već za tu svrhu osnovanim radnim skupinama.	kontinuirano	MP	PROVEDENO Izrađena su izvješća s analizom učinaka Stečajnog zakona i Zakona o stečaju potrošača za 2016. godinu.
	1.5.4.2. Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o parničnom postupku.	prosinac-17	MP	U TIJEKU Nacrt prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o parničnom postupku je u izradi. Novi rok upućivanja je 2018. godina.
	1.5.4.3. Donošenje Zakona o izvanparničnom postupku.	prosinac-18	MP	
1.5.5. Daljnji razvoj informacijskih i komunikacijskih tehnologija u pravosuđu	1.5.5.1. Dorada aplikacije i edukacija korisnika za rad u e-Spisu u Kaznenom odjelu Vrhovnog suda RH.	travanj-17	MP	PROVEDENO Dorađena je aplikacija i educirani su korisnici za rad u e-Spisu u Kaznenom odjelu Vrhovnog suda RH.
	1.5.5.2. Definiranje specifikacija i migracija podataka za Građanski odjel Vrhovnog suda RH.	listopad-17	MP	PROVEDENO Završena je specifikacija eSpis nadogradnje za Građanski odjel Vrhovnog suda RH.
	1.5.5.3. Edukacija korisnika u Građanskom odjelu Vrhovnog suda RH.	studen-17	MP	Novi rok je svibanj 2018. godine.
	1.5.5.4. Produkcijски rad u Građanskom odjelu Vrhovnog suda RH.	siječanj-18	MP	Novi rok je lipanj 2018. godine.
	1.5.5.5. Nadogradnja IT sustava na sudovima.	prosinac-17	MP	U TIJEKU Specifikacija nadogradnji IT sustava na sudovima je izrađena. Postupak nabave je u tijeku. Novi rok je listopad 2018. godine.

	1.5.5.6. Nabava sustava za pretvaranje govora u tekst.	prosinac-17	MP	U TIJEKU Provodi se testiranje korištenja uređaja i programa za pretvaranje govora u tekst u određenim sudovima i državnim odvjetništvima. Postupak nabave je u tijeku. Novi rok je listopad 2018. godine.
	1.5.5.7. Razvoj novih e-usluga (izdavanje uvjerenja da se ne vodi kazneni postupak, potvrde iz kaznene evidencije, izvadak iz sudskog registra putem sustava e-Građani).	prosinac-17	MP	U TIJEKU Implementirana je e-usluga izdavanje uvjerenja da se ne vodi kazneni postupak te izdavanja potvrde iz kaznene evidencije za potrebe izbora putem sustava e-Građani. Aplikacija za izdavanje izvataka iz Sudskog registra putem sustava e-Građani je u postupku razvoja. Novi rok za završetak razvoja je svibanj 2018. godine.
2. POVEĆANJE ZAPOSILIVOSTI I POVEZIVANJE OBRAZOVANJA S TRŽIŠTEM RADA				
2.1. Provedba programa obrazovanja, cjeloživotnog učenja i integracije na tržište rada				
2.1.1. Obrazovanje nezaposlenih osoba za zanimanja koja nedostaju na tržištu rada	2.1.1.1. Usvajanje Uvjeta i načina korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ u 2017	ožujak-17	MRMS	PROVEDENO Uvjeti i načini korištenja sredstava za provedbu mjera aktivne politike zapošljavanja usvojeni su od strane Upravnog vijeća Zavoda u veljači 2017. godine
	2.1.1.2. Izrada Plana obrazovanja nezaposlenih osoba za 2017.	travanj-17	MRMS	PROVEDENO Izrađen je i usvojen Plan obrazovanja nezaposlenih osoba za 2017. godinu.
	2.1.1.3. Povećati broj nezaposlenih osoba obuhvaćenih mjerama aktivne politike zapošljavanja koje se odnose na obrazovanje	kontinuirano	MRMS	PROVEDENO Značajnije je revidiran postupak javne nabave na način da se potpisuju višegodišnji sporazumi što će olakšati provedbu, jer plan više nije vezan isključivo za jednu kalendarsku/financijsku godinu
2.1.2. Podizanje kvalitete sustava obrazovanja odraslih i povećanje dostupnosti obrazovnih programa odraslim osobama	2.1.2.1. Donošenje novog Zakona o obrazovanju odraslih.	rujan-17	MZO	U TIJEKU U veljači je imenovano novo Povjerenstvo za izradu Nacrta prijedloga Zakona o obrazovanju odraslih. Povjerenstvo intenzivno radi na inicijalnom modelu Nacrta kojeg je izradilo prethodno Povjerenstvo i to poglavito u području sustava osiguravanja kvalitete u obrazovanju odraslih (reakreditacija programa obrazovanja, samovrednovanje i vanjsko vrednovanje ustanova za obrazovanje odraslih, vanjsko vrednovanje skupova ishoda polaznika, praćenje rada ustanova za obrazovanje odraslih putem nacionalnog informacijskog sustava obrazovanja odraslih). Naročitu pozornost Povjerenstvo usmjerava na sustav priznavanja neformalno i informalno stečenih znanja i vještina, pri čemu se nastoji pronaći model koji će omogućiti provedivost, održivost i kvalitetu.
	2.1.2.2. Donošenje pravilnika koji će proizaći iz novog Zakona o obrazovanju odraslih.	rujan-18	MZO	U TIJEKU Navedena aktivnost je vezana uz donošenje novoga Zakona o obrazovanju odraslih te je donošenje podzakonskih akata predviđeno u roku od godine dana od stupanja na snagu Zakona o obrazovanju odraslih.
	2.1.2.3. Provedba projekta Podrške obrazovanju odraslih polaznika uključivanjem u prioritetne programe obrazovanja	prosinac-17	MZO	PROVEDENO U prosincu 2017. donesena je Odluka o financiranju odabranih projekata, a u siječnju 2018. potpisani su ugovori s 24 ustanove

	2.1.2.4. Provedba projekta Unaprjeđenje pismenosti – temelj cjeloživotnog učenja.	kontinuirano	MZO	PROVEDENO Provedena je procjena projektnih prijedloga i provode se.
2.2. Usklađivanje obrazovnih programa s potrebama tržišta rada na razini strukovnog i visokog obrazovanja				
2.2.1. Provedba Hrvatskog kvalifikacijskog okvira (HKO)	2.2.1.1. Izrada i dorada standarda zanimanja i standarda kvalifikacija.	travanj-18	MZO	U TIJEKU U listopadu 2017. je započela dorada 19 standarda zanimanja i standarda kvalifikacija. Provedena je radionica za 85 sudionika uključenih u doradu standarda zanimanja i 59 sudionika uključenih u doradu standarda kvalifikacija. Provedene su konzultativne radionice s predlagateljima 17 doradenih standarda zanimanja i članovima nadležnih sektorskih vijeća te pripremna radionica s predlagateljima doradenih standarda zanimanja radi što uspješnijeg podnošenja zahtjeva. Tijekom siječnja 2018. predlagatelj je podnio zahtjeve za upis 17 standarda zanimanja u Registar HKO-a. MRMS je provelo formalno vrednovanje predloženih standarda zanimanja i proslijedilo prijedloge za unaprjeđenje. Predlagatelj radi na unaprjeđenju prijedloga, nakon čega slijedi ponovno podnošenje Zahtjeva za upis standarda zanimanja i njihovo stručno vrednovanje od strane nadležnih sektorskih vijeća.
	2.2.1.2. Potpora razvoju HKO-a u području tržišta rada i obrazovanja.	lipanj-17	MRMS	U TIJEKU Sažetak operacije je pripremljen, međutim u dogovoru s Upravom za upravljanje operativnim programima EU, a zbog administrativnih i tehničkih uvjeta, odlučeno je da će se projekti „Razvoj standarda zanimanja i provedba HKO-a“ i „Potpora razvoju HKO-a u području tržišta rada i obrazovanja“ spojiti u jedan projekt (izravna dodjela sredstava). Pripremljen je novi sažetak naziva "Implementacija HKO-a i razvoj alata u povezivanju obrazovanja i tržišta rada" te je poslan u Upravu za upravljanje operativnim programima EU, a početak provedbe se očekuje u svibnju 2018. godine.
	2.2.1.3. Razvoj standarda zanimanja i provedba HKO-a.	lipanj-17	MRMS	U TIJEKU Isto kao aktivnost 2.2.1.2.
	2.2.1.4. Imenovanje preostalih 17 sektorskih vijeća.	travanj-18	MZO	PROVEDENO Imenovani su predsjednik i članovi sektorskih vijeća XIX. Pravo, politologija, sociologija, državna uprava i javni poslovi i XXV. Filologija, čime je imenovano svih 25 sektorskih vijeća, stručnih i savjetodavnih tijela ključnih za primjenu HKO-a.

	2.2.1.5. Edukacija sektorskih vijeća o postupcima vrednovanja standarda zanimanja i kvalifikacija te upisa standarda u Registar HKO.	kontinuirano	MZO	PROVEDENO Donesen je Plan edukacije sektorskih vijeća za 2017. godinu. Provedena je edukacija za članove 14 sektorskih vijeća imenovanih u lipnju i srpnju 2017. na kojima se simulira postupak vrednovanja prijedloga standarda zanimanja i standarda kvalifikacija. 27. i 28. veljače 2018. provedena je uvodna edukacija o ulozi sektorskih vijeća u primjeni HKO-a za članove 3 sektorska vijeća: XXIII. Povijest, znanost o umjetnosti, arheologija, etnologija i antropologija, XIX. Pravo, politologija, sociologija, državna uprava i javni poslovi i XXV. Filologija. Provedene su konzultativne radionice za članove sektorskih vijeća uključenih u vrednovanje 17 dorađenih standarda zanimanja. Provedena je radionica o simulaciji vrednovanja standarda zanimanja i standarda kvalifikacija za sektorska vijeća koja su sudjelovala na uvodnoj radionici. Izrađena je evaluacija plana stručnog usavršavanja za 2017. te prijedlog plana stručnog usavršavanja sektorskih vijeća za 2018. godinu. U pripremi je četvrta uvodna radionica te radionica o simulaciji vrednovanja standarda zanimanja i standarda kvalifikacija za članove koji nisu sudjelovali na prethodnim radionicama. Za članove svih 25 sektorskih vijeća u pripremi je radionica o vrednovanju skupova ishoda učenja i pripadajućih ishoda učenja.
	2.2.1.6. Vrednovanje standarda zanimanja i standarda kvalifikacija od strane sektorskih vijeća	travanj-18	MZO	U TIJEKU U tijeku je formalna provjera 48 zahtjeva za upis standarda zanimanja od strane MRMS koja je nužna prije stručnog vrednovanja od strane sektorskih vijeća. U siječnju je započeo postupak stručnog vrednovanja 6 standarda zanimanja za koje su nadležna sektorska vijeća VII. Elektrotehnika i računarstvo, XVIII. Informacije i komunikacije i XXIV. Sigurnost i obrana. U veljači je održana 2. sjednica sektorskog vijeća XXIV. Sigurnost i obrana, na kojoj je sektorsko vijeće vrednovalo prijedlog standarda zanimanja Forenzični istražitelj mjesta događaja i dalo preporuke za doradu standarda. Održana je Zajednička sjednica sektorskih vijeća VII. Elektrotehnika i računarstvo te XVIII. Informacije i komunikacije na kojoj je stručno vrednovano 5 prijedloga standarda zanimanja. 2 prijedloga standarda zanimanja (Arhitekt poslovnih sustava i Analitičar poslovnih sustava) pozitivno su stručno vrednovani te će nadležni ministar za rad na osnovu navedenih mišljenja donijeti Odluku o upisu standarda zanimanja u Registar HKO-a. Predlagateljima 147 standarda zanimanja i 173 standarda kvalifikacija izrađenima u okviru ESF projekta "Unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja kroz primjenu HKO-a" upućen je poziv za podnošenjem zahtjeva za upis standarda zanimanja i standarda kvalifikacija u Informacijski sustav Registra Hrvatskog kvalifikacijskog okvira (ISRHKO) budući da je imenovanjem sektorskih vijeća omogućeno vrednovanje standarda.
	2.2.1.7. Upis standarda kvalifikacija u Registar HKO-a.	travanj-18	MZO	

	2.2.1.8. Usklađivanje obrazovnih/studijskih programa sa standardima kvalifikacija iz Registra HKO-a.	travanj-18	MZO	
	2.2.1.9. Analiza institucionalnog okvira i funkcionainosti sustava.	travanj-18	MZO	
2.2.2. Poboljšanje relevantnosti strukovnog obrazovanja i osposobljavanja u odnosu na tržište rada i njegovu kvalitetu	2.2.2.1. Donošenje Nacionalnog kurikulumu za strukovno obrazovanje.	rujan-17	MZO	U TIJEKU Radna skupina završila je nacrt Nacionalnog kurikulumu za strukovno obrazovanje te je isti poslan na inozemnu recenziju i trenutačno se dorađuje sukladno prispjelim komentarima i prijedlozima za doradu.
	2.2.2.2. Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o strukovnom obrazovanju.	rujan-17	MZO	PROVEDENO U ožujku 2018. donijet je Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o strukovnom obrazovanju (NN, br. 25/18).
	2.2.2.3. Izrada metodologije izrade sektorskih kurikulumu.	rujan-17	MZO	Navedena aktivnost vezana je uz aktivnost donošenja Nacionalnog kurikulumu za strukovno obrazovanje. U međuvremenu, ASOO u suradnji s MZO priprema projekt "Modernizacija sustava strukovnog obrazovanja i osposobljavanja" čiji je cilj razvoj inovativnih i fleksibilnih sektorskih i strukovnih kurikulumu temeljenih na potrebama tržišta rada te jačanje kompetencija odgojno-obrazovnih djelatnika za uvođenje i provedbu kurikulumu. Sažetak operacija projekta trenutačno je na odobrenju kod UT-a (MRMS).
	2.2.2.4. Izrada Smjernica za racionalizaciju/optimizaciju mreže strukovnih škola.	prosinac-17	MZO	U TIJEKU Imenovana je radna skupina za analizu postojeće Mreže, izradu smjernica za donošenje nove Mreže te izradu nove Mreže te je ista počela s radom.
	2.2.2.5. Izrada prijedloga modela vertikalne i horizontalne prohodnosti učenika strukovnih škola.	lipanj-17	MZO	U TIJEKU Ova je mjera povezana s aktivnostima izrade i donošenja Nacionalnog kurikulumu za strukovno obrazovanje.
	2.2.2.6. Utvrđivanje kriterija za uspostavu regionalnih centara kompetentnosti (temeljem analiza stanja, profila sektora, strateških smjernica i drugih relevantnih podloga) te prostorni raspored prema fazama uspostavljanja.	lipanj-17	MZO	U TIJEKU Izrađen je početni nacrt kriterija. Obavljena je javna nabava te potpisan ugovor za uslugu Analize stanja u sustavu redovitog strukovnog obrazovanja i izrade podloge za provedbu predseleksijskog postupka u procesu osnivanja Regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju. Odabrani izvođač izradio je analizu te je izrađen nacrt prijedloga Mreže regionalnih centara kompetentnosti u strukovnom obrazovanju, koja sadrži skup parametara i detaljnijih smjernica vezanih uz prostorni raspored, područnu zastupljenost, uvažavajući ravnomjerni regionalni razvoj, potrebne prostorne, materijalne i kadrovske uvjete te mogući broj regionalnih centara kompetentnosti na razini RH, kao i razrađene kriterije za njihovo imenovanje. Nacrt Mreže prezentiran je Vijeću za strukovno obrazovanje te se uskoro očekuje njegovo donošenje.

	2.2.2.7. Izrada modela natjecanja i smotri u većini sektora / podsektora na temelju WorldSkills Europe natjecanja.	kontinuirano	MZO	U TIJEKU ASOO priprema analizu postojećeg modela natjecanja i smotri kao podlogu za uvođenje novoga modela natjecanja te je u provedbi projekt "Promocija učeničkih kompetencija i strukovnog obrazovanja kroz strukovna natjecanja i smotre" koji se financira iz ESF-a, u iznosu 40,9 milijuna kuna, a provodit će se do kraja 2021. s ciljem unaprjeđenja strukovnih natjecanja i smotri, jačanja kompetencija učenika, nastavnika i ravnatelja, kroz provedbu i sudjelovanje na natjecanjima i smotrama.
	2.2.2.8. Izrada preporuka za jačanje međunarodne dimenzije u strukovnom obrazovanju i osposobljavanju.	prosinac-17	MZO	U TIJEKU Agencija za mobilnost i programe EU provela je istraživanje te izradila analizu sudjelovanja odgojno-obrazovnih ustanova u međunarodnim aktivnostima koja je temelj za izradu preporuka za jačanje međunarodne dimenzije. Osim toga, AMPEU provodi informativne i promotivne aktivnosti Erasmus+ programa vezanim uz pripremu i upravljanje projektima mobilnosti.
	2.2.2.9. Promoviranje ECVET i osiguranje pretpostavki za primjenu ECVET-a u strukovnim školama.	kontinuirano	MZO	PROVEDENO Nacionalna radna skupina stručnjaka za ECVET provela je niz promotivnih aktivnosti kako bi se poboljšala vidljivost i bolje razumio ECVET među različitim nacionalnim dionicima, posebno među strukovnim školama te poticala njihova primjena kako bi se stvorila dodana vrijednost projektima mobilnosti. U izvještajnom razdoblju organizirano je 6 radionica o međunarodnoj mobilnosti učenika u kontekstu ECVET-a namijenjenih srednjim strukovnim školama (2 radionice na temu „Međunarodna mobilnost u kontekstu ECVET-a“, 3 radionice u okviru regionalnih radionica za pisanje projektnih prijedloga i 1 radionica u okviru regionalnih radionica - početni sastanak korisnika). U tijeku je unaprjeđenje (ažuriranje) uspostavljenog nacionalnog ECVET portala (www.ecvet.hr) namijenjenog široj javnosti, učenicima i roditeljima, dionicima u sustavu i svim ostalim zainteresiranim stranama kako bi dobili sve potrebne informacije o ECVET-u.
2.2.3. Povećanje zastupljenosti stručne prakse u visokom obrazovanju	2.2.3.1. Objava poziva za prijavitelje za projekt izvođenja stručne prakse.	studeni-17	MZO	U TIJEKU U travnju 2018. MRMS je kao Upravljačko tijelo OPULP odobrilo revidirani sažetak operacije "Razvoj, unaprjeđenje i provedba stručne prakse u visokom obrazovanju".
	2.2.3.2. Održavanje informativnih dana za prijavitelje za projekt izvođenja stručne prakse.	prosinac-17; siječanj-18	MZO	Informativni dani za prijavitelje za projekt izvođenja stručne prakse će se održati po objavi poziva.
2.2.4. Unaprjeđenje sustava osiguravanja kvalitete visokog obrazovanja	2.2.4.1. Imenovanje Povjerenstva za izradu Nacrta prijedloga zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju.	travanj-17	MZO	PROVEDENO U lipnju 2017. imenovano je Povjerenstvo za izradu Nacrta prijedloga zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju. Izrada Zakona predstavljena je i raspravljena na sjednici Akreditacijskog savjeta Agencije za znanost i visoko obrazovanje.
	2.2.4.2. Donošenje Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju.	prosinac-17	MZO	Donošenje Zakona odgođeno je za 2018. zbog potrebe provođenja sveobuhvatne stručne i javne rasprave.

2.2.5. Razvoj sustava vrednovanja neformalnog i informalnog učenja	2.2.5.1. Donošenje Strateškog plana za razvoj sustava vrednovanja neformalnog i informalnog učenja (VNFIL).	prosinac-17	MZO, Nacionalno vijeće za razvoj ljudskih potencija	U TIJEKU Na 25. sjednici Nacionalnog vijeća za razvoj ljudskih potencijala (NVRILP), održanoj 1. ožujka 2018., usvojeni su Nacrt Preporuka NVRILP-a za strateški razvoj priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja i Nacrt pravilnika o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja.
	2.2.5.2. Donošenje Pravilnika o priznavanju i vrednovanju neformalnog i informalnog učenja.	prosinac-17	MZO	U TIJEKU Kao prethodno.
2.3. Provedba reforme školstva				
2.3.1. Unaprjeđenje i poboljšanje sustava na razini ranog i predškolskog, osnovnoškolskog i srednjoškolskog odgoja i obrazovanja	2.3.1.1. Izrada kurikularnih dokumenata.	kolovoz-17-ožujak-18	MZO, AZOO, ASOO, NCVVO, CARNET, AMPEU	U TIJEKU Započeta je provedba kurikularne reforme u dijelu koji se odnosi na kurikulum Informatike. Osnovano je Povjerenstvo za uvođenje Informatike kao obveznog predmeta u osnovnoškolski odgoj i obrazovanje. Planira se uvođenje Informatike kao obveznog predmeta od 5. i 6. razreda osnovne škole u školskoj godini 2018./2019. Donesena je Odluka o donošenju kurikulumu za nastavni predmet Informatike za osnovne škole i gimnazije u RH (NN, br. 22/18). Nastavljaju se procesi prevođenja dokumenata prema prioritetima. Po prevođenju, dokumenti se šalju na recenziju. U tijeku je priprema dokumenata nacionalnih manjina za javnu raspravu. Projekt "Podrška provedbi Cjelovite kurikularne reforme" prijavljen je za financiranje iz ESF-a; dobio je odobrenje DEFCO-a i odobren je sažetak operacije od strane MRRFEU-a. Mentorska radna skupina i radna skupina razredne nastave aktivno radi na sastancima uživo, kao i u on-line okruženju.
	2.3.1.2. Izrada strukovnih kurikulumu za definirane standarde zanimanja i standarde kvalifikacija.	prosinac-17	MZO, AZOO, ASOO, NCVVO	U TIJEKU Radna skupina za izradu Nacionalnog kurikulumu za strukovno obrazovanje nastavila je s radom te im je zadatak obraditi javnu raspravu i pripremiti dokument za donošenje. Također, u pripremi je sažetak operacije za financiranje izrade kurikulumu i pripadajućih standarda zanimanja i standarda kvalifikacija.
	2.3.1.3. Izrada metodologije i tehnologije za praćenje kvalitete i jasnih pokazatelja kvalitete.	listopad-17	MZO, AZOO, ASOO, NCVVO	U TIJEKU MZO redovito održava sastanke sa sektorskim agencijama vezano uz podršku provedbe CKR te za izradu metodologije za praćenje kvalitete.
	2.3.1.4. Stručno usavršavanje za provedbu reformskih mjera i aktivnosti.	tijekom-17 i prva polovica 2018.	MZO, AZOO, ASOO	U TIJEKU Započele su pripreme dijela stručnog usavršavanja u sklopu projekta e-Škole te je napravljen tematski i organizacijski plan stručnog usavršavanja za Informatiku te eksperimentalne škole. Sve sektorske Agencije (ASOO, AZOO, NCVVO, AMPEU i CARNet) koordiniraju svoja stručna usavršavanja i u njih uključuju različite teme iz kurikularne reforme. U tijeku su online edukacije za učitelje Informatike, predmetne nastavnike, stručne suradnike i ravnatelje.

	2.3.1.5. Priprema stručnih radnih materijala za odgojitelje, učitelje/nastavnike, stručne suradnike i ravnatelje uključene u provedbu kurikularne reforme.	tijekom-17 i prva polovica 2018.	MZO, AZOO, ASOO, NCVVO	U TIJEKU Započele su pripreme izrade stručnih materijala u sklopu projekta e-Škole, a digitalni obrazovni sadržaji izrađeni su za Matematiku, Fiziku, Biologiju i Kemiju u okviru projekta e-Škole. Objavljen je natječaj za izradu digitalnih obrazovnih sadržaja iz Informatike. U tijeku su pripreme za edukacije učitelja/nastavnika, ravnatelja i stručnih suradnika škola koje su se prijavile za eksperimentalnu provedbu.
	2.3.1.6. Dodjela potpora za osiguranje državnih pedagoških standarda i primjerene opreme potrebne za provedbu unaprjeđenja i poboljšanja ishoda učenja i primjene inoviranih kurikuluma/modula.	studeni-17	MZO	U TIJEKU Povjerenstvo za Informatiku izradilo je upitnik za škole, učitelje i osnivače te kriterije opremanja i standarde opreme. Prikupljeni podaci služe za analizu stanja te pripreme za opremanje škola. U prosincu je opremljeno prvih 218 škola u ukupnom iznosu od 10,5 milijuna kuna, a opremanje škola će se nastaviti u 2018. godini.
	2.3.1.7. Provedba promidžbenih aktivnosti vezanih za informiranje stručne i zainteresirane javnosti o reformskim aktivnostima u odgoju i obrazovanju na razini ranog i predškolskog, osnovnoškolskog i srednjoškolskog odgoja i obrazovanja.	tijekom-17 i prva polovica 2018.	MZO	U TIJEKU Održano je nekoliko predavanja i prezentacija na različitim međunarodnim, nacionalnim i regionalnim skupovima i konferencijama.
	2.3.1.8. Izrada Nacrta prijedloga mreže škola i programa.	prosinac-17 i prva polovica 2018.	MZO	U TIJEKU Imenovana je radna skupina za analizu postojeće Mreže, izradu smjernica za donošenje nove Mreže te izradu nove Mreže te je ista počela s radom.

3. ODRŽIVOST JAVNIH FINANCIJ

3.1. Jačanje okvira za upravljanje javnim financijama i provedbu fiskalne konsolidacije

3.1.1. Uspostava sustava za strateško planiranje i upravljanje razvojem	3.1.1.1. Propisivanje pravila i postupaka za izradu i praćenje provedbe strateških dokumenata.	prosinac-17	MRRFEU (MF i TDU)	PROVEDENO Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem RH uređuje sustav strateškog planiranja RH i upravljanje javnim politikama odnosno pripremu, izradu, provedbu, izvješćivanje, praćenje provedbe i učinaka te vrednovanje akata strateškog planiranja koje sukladno svojim nadležnostima izrađuju, donose i provode javna tijela. Ovim zakonom uvodi se integrirani sustav planiranja razvoja na nacionalnoj razini te županijskim i lokalnim razinama, a koji obuhvaća dugoročno i srednjoročno strateško planiranje te kratkoročno realizaciju programa, aktivnosti i projekata. Zakon je donesen u prosincu 2017. (NN, br. 123/17).
---	--	-------------	-------------------	---

3.1.1.2. Unaprjeđenje metodologije za izradu strateških dokumenata i mehanizmi za uključivanje zainteresirane javnosti.	prosinac-18	MRRFEU (MF i TDU)	U TIJEKU Održane su dvije radionice u suradnji sa Svjetskom bankom na temu strateškog planiranja i upravljanja razvojem, s naglaskom na povezivanje proračunskog i strateškog planiranja te uporabe makro-fiskalnih modela za analizu javnih politika. U tijeku su pregovori oko zaključivanja Sporazuma sa Svjetskom bankom za podršku u uspostavi nove metodologije i analitičkih alata za strateško upravljanje. Izrađen je prvi prijedlog Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja.
3.1.1.3. Razvoj i implementacija IT sustava za strateško planiranje i praćenje provedbe.	ožujak-19	MRRFEU (MF i TDU)	U TIJEKU Izrađena je funkcionalna i tehnička specifikacija za cjeloviti IT sustav za strateško planiranje i upravljanje razvojem. Proveden je postupak savjetovanja sa zainteresiranom javnošću o Prijedlogu Uredbe o načinu ustrojavanja, sadržaju i vođenju Središnjeg elektroničkog registra razvojnih projekata, te je Prijedlog Uredbe upućen na mišljenja TDU.
3.1.1.4. Osmišljavanje i provedba izobrazbe za rukovodeće službenike za izradu i provedbu strateških dokumenata.	prosinac-20	MRRFEU (MF i TDU)	U TIJEKU Jedna od aktivnosti Sporazuma sa Svjetskom bankom bit će i razvoj kapaciteta za strateško planiranje i upravljanje razvojem za provedbu reforme sustava strateškog planiranja.
3.1.1.5. Uspostava timova/jedinica za strateško planiranje u TDU (samostalne ustrojstvene jedinice ili funkciju planiranja pridružiti kabinetu čelnika tijela).	prosinac-18	MRRFEU (MF i TDU)	U TIJEKU Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem RH središnja TDU u obvezi su uskladiti uredbe o unutarnjem ustrojstvu na način da odrede koordinatora za strateško planiranje najkasnije do 1. siječnja 2019. godine.
3.1.1.6. Izrada krovnog dokumenta kojim će se definirati nacionalni razvojni prioriteti, a koji će biti temelj za izradu srednjoročnih (multi)sektorskih strategija i korištenje sredstava EU-a u idućoj financijskoj perspektivi.	listopad-19	MRRFEU (MF i TDU)	U TIJEKU Odlukom o osnivanju Upravljačkog odbora i Izvršne radne skupine za izradu Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. (NN, br. 97/17) pokrenut je proces pripreme Nacionalne razvojne strategije i prve aktivnosti vezano uz njenu izradu. U tijeku je prikupljanje prijedloga za članove Izvršne radne skupine. Pokrenuta je Internet stranica www.hrvatska2030.hr . putem koje građani mogu dati svoje prijedloge za viziju Hrvatske 2030. te ispunjavanjem upitnika za građane uputiti svoje stavove i razmišljanja o razvojnim pitanjima važnim za početno oblikovanje Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. godine.

				Do sada su građani Hrvatske ispunili i poslali više od 1600 upitnika te dostavili više od 150 ideja za viziju Hrvatske 2030. Održano je 7 participativnih radionica "Hrvatska kakvu želimo" na kojima je sudjelovao ukupno preko 400 građana te na taj način dalo svoj doprinos u oblikovanju dugoročne vizije razvoja RH. Održana su 2 razvojna foruma sa predstavnicima izvršne vlasti JLP(R)S-ova za Kontinentalnu i Jadransku Hrvatsku na kojima su prezentirane različitosti i posebnosti svakog dijela RH te je raspravljeno o načinima za poticanje razvojnih potencijala i cjelokupnog teritorijalnog kapitala. Proveden je Nagradni natječaj za osnovne škole za dječje literarne i likovne radove na temu „Hrvatska kakvu želimo“ te su najbolji radovi nagrađeni tijekom prigodne svečanosti. Održana je 1. sjednica Upravljačkog odbora za izradu Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. godine. Formirana je Međuresorna skupina za izradu NRS 2030 te 7 Tematskih radnih skupina za prioriteta područja i 5 Radnih skupina za horizontalne politike unutar NRS 2030.
3.1.2. Unaprjeđenje fiskalnog okvira	3.1.2.1. Donošenje Zakona o fiskalnoj odgovornosti.	rujan-17	MF	U TIJEKU Izrađen je Obrazac prethodne procjene za Nacrt prijedloga zakona te je provedeno savjetovanje objavom na internetskoj stranici e-Savjetovanje. Nacrt prijedloga Zakona o fiskalnoj odgovornosti upućen u Vladinu proceduru.
	3.1.2.2. Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o proračunu.	prosinac-17	MF	U TIJEKU Pripremljen je Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o proračunu te je zatraženo mišljenje EK vezano uz višegodišnji proračunski okvir.
	3.1.2.3. Provedba pripremnih radnji te izrada vezanih tablica za konverziju evidencija poslovnih događaja prema pravilima poduzetničkog računovodstva u proračunsko računovodstvo za pojedine izvanproračunske korisnike.	prosinac-17	MF	U TIJEKU U travnju 2017. MF je dostavilo MRMS kao Upravljačkom tijelu za OP "Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.", sažetak operacija zajedno s proračunom za projekt "Učinkovitiji sustav financijskog i statističkog izvještavanja". MFIN se krajem studenog odazvao pozivu MRMS na dostavu prijedloga operacija koje će se financirati kao izravna dodjela bespovratnih sredstava iz spomenutog OP-a. Odobren je prijedlog od strane MRMS te se priprema provedba javnog natječaja za odabir konzultanta za spomenuti projekt.
3.1.3. Pобољшanje upravljanja javnim dugom	3.1.3.1. Donošenje Uredbe o unutarnjem ustrojstvu MF temeljem koje će se upravljanje javnim dugom urediti na razini samostalne uprave.	rujan-17	MF	PROVEDENO Novom Uredbom o unutarnjem ustrojstvu MF, koja je usvojena u lipnju ove godine, upravljanje javnim dugom uređeno je na razini uprave. To znači da su organizacijski ustrojene jedinice od kojih se jedna bavi zaduživanjem i upravljanjem rizicima, druga državnim jamstvima, obvezama i potraživanjima po javnom dugu, a treća osigurava pravnu i informatičku podršku.
	3.1.3.2. Zapošljavanje dodatnih 8 osoba u Upravi za upravljanje javnim dugom.	lipanj-17	MF	U TIJEKU Institucionalni kapaciteti novoustrojene Uprave ojačani su zapošljavanjem nove dvije osobe, a u sljedećoj fazi i realokacijom postojećih ljudskih potencijala u sustavu državne administracije.

3.1.4. Osiguranje strože provedbe preporuka državne revizije	3.1.4.1. Donošenje novog Zakona o DUR-u.	rujan-17	MF	U TIJEKU Nacrt prijedloga Zakona o DUR-u detaljnije razrađuje postupanje nakon završetka revizije s posebnim naglaskom na obveze revidiranog subjekta. Predviđa i uvođenje kažnjavanja za nepostupanje u skladu s nalogima i preporukama DUR-a. Izrada Prijedloga zakona je u završnoj fazi te se trenutno dorađuju određena tehnička pitanja koja nisu povezana s preporukama EK.
3.1.5. Daljnji razvoj sustava objedinjene javne nabave	3.1.5.1. Izrada prijedloga Odluke o proširenju broja korisnika središnje javne nabave i njeno donošenje.	lipanj-17	SDUSJN	PROVEDENO Donesena je Odluka o davanju ovlasti Središnjem državnom uredu za središnju javnu nabavu za provedbu postupaka središnje javne nabave za javne naručitelje koji nisu obuhvaćeni člankom 12. stavkom 1. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Državnog ureda za središnju javnu nabavu. Odluka je objavljena u NN 59/17 i stupila je na snagu 14. lipnja 2017. godine. Odlukom su obuhvaćeni javni naručitelji koji su proračunski korisnici državnog proračuna, osim proračunskih korisnika državnog proračuna koji se nalaze na razdjelu Ministarstva zdravstva; HZMO i HZZ. Postupci središnje javne nabave obuhvatit će sljedeće nabavne kategorije: elektroničke komunikacijske usluge u pokretnoj mreži i oprema za korištenje tih usluga, opskrba električnom energijom i poštanske usluge. Sklopljeni su okvirni sporazumi za opskrbu električnom energijom i poštanske usluge, dok je u tijeku postupak nabave za elektroničke komunikacijske usluge u pokretnoj mreži i opreme za korištenje tih usluga.
3.1.6. Povećanje učinkovitosti provedbenog sustava dodjele bespovratnih sredstava u okviru ESIF operativnih programa	3.1.6.1. Pojednostavljenje postupaka dodjele bespovratnih sredstava za korisnike.	prosinac-17	MRRFEU (MRMS)	PROVEDENO Verzija 3.0 Zajedničkih nacionalnih pravila donesena je 9. lipnja 2017., u kojoj je, između ostaloga, dorađena procedura postupka dodjele bespovratnih sredstava. Propisano je pojednostavljenje pojedinih poslovnih procesa koja su od značaja i za sustav upravljanja i kontrole i za korisnika (npr. uvedene su generičke upute za prijavitelje u svrhu osiguravanja optimalne razine jednoobraznog postupanja svih tijela u sustavu, ali primarno s ciljem pripremanja dokumentacije poziva na dodjelu bespovratnih sredstava koja će biti koncizna i strukturirana, a time i pristupačnija prijaviteljima u smislu razumijevanja uvjeta poziva te njihovih prava i obveza). U odnosu na pojedine sheme, uvedena je mogućnost dodjele bespovratnih sredstava putem vaučera, što omogućava prihvatljivim prijaviteljima pristup sredstvima u postupku dodjele. Dorađene su procedure postupka dodjele za otvorene i ograničene postupke te izravnu dodjelu za strateške projekte, pri čemu se izdvajaju pravila o opsegu dokumentacije koju korisnik dostavlja, smanjujući njegovo administrativno opterećenje uz zadržavanje odgovarajuće kvalitete postupka. Ujedno je u studenom 2017. donesena verzija 3.1. Zajedničkih nacionalnih pravila, u kojoj su dodatno unaprijeđene procedure koje se provode u postupku ugovaranja i dodjele financijskih sredstava, osobito glede postupanja posredničkih tijela razine 2. Izvršene su izmjene vezane uz uzorkovanje provjere troškova, uzorkovanje provjera same provedbe projekta. Ujedno je informacijski sustav eFondovi pušten u rad u studenom 2017. sljedećeg tjedna su pravila dodatno

	3.1 6.2. Operacionalizacija dograđenog IT sustava za pružanje podrške poslovnim procesima (MIS sustav).	prosinac-17	MRRFEU	PROVEDENO Istovremeno sa ažuriranjem procedura kroz izmjenu Zajedničkih nacionalnih pravila, a od 6. studenoga 2017. pušten je u rad prvi dio sustava eFondovi te je za sve novoobjavljene pozive na dostavu projektnih prijedloga obavezna dostava projektnih prijava kroz sustav, čime se ova aktivnost smatra provedenom, iako će se kontinuirano raditi na daljnjem poboljšavanju funkcionalnosti. Javni portal sustava koji služi za informiranje javnosti o dostupnim pozivima te kao ulazna točka u sustav eFondovi dostupan je na linku https://efondovi.mrrfeu.hr .
	3.1.6.3. Uspostava mehanizma razmjene informacija između nadležnih tijela vezano za rješavanje prigovora prijavitelja te upravljanje nepravilnostima.	srpanj-17	MRRFEU (MRMS)	PROVEDENO U skladu s dosadašnjom praksom, nakon rješavanja 300 prigovora, pripremljeno je 3. Izvješće o radu Komisije za razmatranje prigovora U cilju prevencije nastanka nepravilnosti, uključujući i prijevare te u cilju razmjene dobre i loše prakse u postupanju, izvještavanju i praćenju postupanja po utvrđenim nepravilnostima, u siječnju 2017. osnovana je Mreža za upravljanje nepravilnostima te se najmanje jednom u četiri mjeseca održavaju sastanci Mreže za upravljanje nepravilnostima. Dodatno, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije kao Upravljačko tijelo za Operativni program „Konkurentnost i kohezija 2014. - 2020.“, kontinuirano izdaje svim posredničkim tijelima razine 2 upute vezane uz upravljanje nepravilnostima. S obzirom da je mehanizam razmjene informacija između nadležnih tijela vezano za rješavanje prigovora, kao i razmjene informacija vezano uz upravljanje nepravilnostima uspostavljen, aktivnost je provedena.
	3.1 6.4. Uspostava mehanizma za tehničku pomoć u pripremi investicijskih projekata koji imaju potencijal aplicirati na EU fondove i druge EU instrumente (ESIF, EFSU, CEF i dr.)	prosinac-17	MRRFEU (MINGPO, MGIPU, MZOE, TDU)	PROVEDENO 6. ožujka 2018. potpisan je Sporazum između MRRFEU i EIB-a o pružanju savjetodavnih usluga hrvatskim javnim i privatnim poduzećima u svrhu identifikiranja, pripreme i razvijanja investicijskih projekata, čime se ova aktivnost smatra ispunjenom. Održana je prva aktivnost u sklopu projekta: cjelodnevna radionica o strukturiranju investicijskih platformi. Formirana je Radna skupinu za unapređenje procesa i postupaka vezanih uz planiranje i provedbu investicija, a u tijeku je sustavno prikupljanje podataka vezano za investicijsko planiranje i pripremljenost investicijskih projekata u TDU.

				Akcijski plan Jaspers-a ažuriran je u ožujku 2018. godine te sadrži 71 aktivni zadatak, od kojih je 16 zadataka u vodnom sektoru, 37 zadataka u sektoru prometa, 8 zadataka u sektoru energetike, 9 zadataka u sektoru pametnog razvoja te 1 zadatak u multi-sektoru. Uz 4 velika projekta (Cestovno povezivanje s Južnom Dalmacijom, Projekt prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području otoka Krka, projekt Modernizacija i elektrifikacija željezničke pruge na dionici Zaprešić-Zabok i Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Varaždin) za koja su tijekom 2017. ishođena pozitivna mišljenja Neovisne kontrole kvalitete (iQR), a u ožujku 2018. dobiveno je pozitivno mišljenje za Regionalni vodoopskrbni sustav Zagrebačke županije – Zagreb Istok. U veljači 2018. projektna prijava velikog projekta "Poboljšanje vodno komunalne infrastrukture na području aglomeracije Rijeka" upućena je na Neovisnu kontrolu kvalitete.
3.2. Smanjenje dugova u zdravstvu i održivost zdravstvenog sustava				
3.2.1. Funkcionalna integracija bolnica	3.2.1.1. Nacionalni plan razvoja bolnica 2018.-2020. (okvir za funkcionalno integriranje bolnica).	rujan-17	MZ	U TIJEKU Aktivnosti za donošenje Nacionalnog plana provode se paralelno s izradom plana rekonstrukcije Mreže bolničkog sustava. Prijedlog Nacrta Nacionalnog plana u završnoj je fazi izrade te u narednom razdoblju predstoji savjetovanje sa zainteresiranom javnošću. Novi rok za provedbu je lipanj 2018. godine.
	3.2.1.2. Donošenje Odluke o osnivanju Povjerenstva za izradu prijedloga funkcionalne integracije.	travanj-17	MZ	PROVEDENO Povjerenstvo za izradu prijedloga funkcionalne Integracije je osnovano Odlukom ministra.
	3.2.1.3. izrada snimke stanja i izrada prijedloga funkcionalne integracije.	lipanj-17	MZ	PROVEDENO Na temelju podataka dobivenih snimkom stanja izrađen je prijedlog funkcionalne integracije bolničkih ustanova, na osnovi kojeg su sklopljeni ugovori o funkcionalnoj integraciji sljedećih ustanova: Kliničkog bolničkog centra Osijek i Opće bolnice Našice, Opće županijske bolnice Vinkovci i Opće županijske bolnice Vukovar i bolnice hrvatskih veterana, Opće bolnice Karlovac i Opće bolnice i bolnice branitelja Domovinskog rata Ogulin, Opće bolnice Šibensko-kninske županije i Opće i veteranske bolnice „Hrvatski ponos“ Knin, Opće bolnice „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod i Opće bolnice Nova Gradiška.
	3.2.1.4. Pravno uređenje provedbe funkcionalne integracije bolnica.	prosinac-17	MZ	PROVEDENO Tijekom 2017. godine potpisano je ukupno pet ugovora o funkcionalnoj integraciji deset bolnica (Kliničkog bolničkog centra Osijek i Opće bolnice Našice, Opće županijske bolnice Vinkovci i Opće županijske bolnice Vukovar i bolnice hrvatskih veterana, Opće bolnice Karlovac i Opće bolnice i bolnice branitelja Domovinskog rata Ogulin, Opće bolnice Šibensko-kninske županije i Opće i veteranske bolnice „Hrvatski ponos“ Knin, Opće bolnice „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod i Opće bolnice Nova Gradiška)

3.2.2. Povećanje učinkovitosti i kvalitete usluga u zdravstvu	3.2.2.1. Opremanje dnevnih bolnica.	prosinac-18	MZ	U TIJEKU U okviru OPKK objavljen je Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava pod nazivom "Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama". Ukupna raspoloživa bespovratna sredstva iznose 1.195.147.566,47 kuna, od čega na MZ kao prijavitelja otpada 260.168.730,00 kuna (Grupa 1), a na kliničke bolničke centre, kliničke bolnice, klinike i opće bolnice otpada alokacija od 934.978.836,47 kuna (Grupa 2) i namijenjena su povećanju isplativosti i održivost zdravstvenog sustava u RH kroz poboljšanje učinkovitosti i pristupa dnevnim bolnicama i dnevnim kirurgijama smanjenjem broja prijema na akutne bolničke odjele obuhvaćene Nacionalnim planom razvoja kliničkih bolničkih centara, kliničkih bolnica, klinika i općih bolnica u RH od 2015. do 2016. godine za najmanje 10%. MZ je izdalo ocjene usklađenosti za projekte 26 bolnica.
	3.2.2.2. Poboljšanje naplate participacije za pružanje bolničke zdravstvene usluge kroz pojačanu kontrolu od strane osnivača.	prosinac-18	MZ	U TIJEKU Provode se pripremne aktivnosti vezano uz izradu mjera za poboljšanje naplate participacije.
	3.2.2.3. Izrada plana pružanja dodatnih usluga radi povećanja prihoda bolnice.	prosinac-18	MZ	U TIJEKU Provode se pripremne aktivnosti vezano uz izradu plana pružanja dodatnih usluga radi povećanja prihoda bolnice.
3.2.3. Razvoj i implementacija politike upravljanja ljudskim resursima u zdravstvu	3.2.3.1. Izrada mjera za stimulaciju ostanka mladih liječnika i lakše dobivanje specijalizacije.	prosinac-18	MZ	U TIJEKU Provode se pripremne aktivnosti vezano uz izradu mjera za stimulaciju ostanka mladih liječnika i lakše dobivanje specijalizacije.
	3.2.3.2. Kontrola izdataka za rad radnika u zdravstvu (kontrola zapošljavanja, kontrola troškova i ujednačavanje koeficijenata)-sve razine bolnica.	prosinac-18	MZ, HZZO	U TIJEKU Provode se pripremne aktivnosti vezano uz izradu mjera za kontrolu izdataka za rad radnika. Ministarstvo na mjesečnoj razini organizira sastanke sa ravnateljima i predsjednicima upravnih vijeća bolnica, na kojima se razmatraju podaci o poslovanju bolnica kao i učinkovitosti bolnica, prikazanu kroz naturalne pokazatelje.
3.2.4. Racionalizacija i reorganizacija nezdravstvenih usluga u bolnicama	3.2.4.1. Izrada opcije za reorganizaciju i racionalizaciju nekliničkih usluga.	svibanj-17	MZ	PROVEDENO Prijedlog opcija za reorganizaciju i racionalizaciju nekliničkih usluga je izrađen. Predložen je organizacijski model i standardi na temelju uspješnih europskih iskustava, mjerila/najbolje prakse za svaku nekliničku uslugu i svaku bolnicu te idealan broj osoblja za odabranu nekliničku uslugu unutar bolnica. Provedba navedenih aktivnosti imat će za učinak povećanje produktivnosti, efikasnosti i kvalitete pružanja nezdravstvenih djelatnosti.

	3.2.4.2. Izrada prijedloga modela boljeg upravljanja i organizacije nezdravstvenih usluga.	lipanj-17	MZ	U TIJEKU Izrađen je nacrt Nacionalnog standarda za čišćenje u bolnicama i Nacionalnog standarda za pranje i održavanje rublja u kliničkim i bolničkim zdravstvenim ustanovama u RH. Planira se kako će Nacrt nacionalnog standarda za čišćenje biti objavljen radi savjetovanja sa zainteresiranom javnošću do sredine travnja 2018. godine. Plan za objavu Nacionalnog standarda za pranje radi savjetovanja sa zainteresiranom javnošću je do sredine travnja 2018. godine. Novi rok provedbe ove aktivnosti je svibanj 2018. godine.
	3.2.4.3. Izrada akcijskog plana za implementaciju nezdravstvenih djelatnosti.	srpanj-17	MZ	PROVEDENO Akcijski planovi za implementaciju promjena u bolnicama su izrađeni. Provedba navedenih aktivnosti imat će učinak na povećanje kvalitete u pružanju nezdravstvenih djelatnosti, povećanje produktivnosti i racionalizaciju troškova uz pretpostavku određenih ulaganja.
	3.2.4.4. Reorganizacija nezdravstvenih djelatnosti.	prosinac-18	MZ	U TIJEKU Planirani početak reorganizacije je lipanj 2018., kada se očekuje da će upravna vijeća bolnica usvojiti akcijske planove za implementaciju nezdravstvenih djelatnosti.
3.2.5. Daljnja provedba strože kontrole propisivanja lijekova, objedinjene javne nabave i informatizacija sustava	3.2.5.1. Utvrđivanje izračuna cijena i snižavanja cijena	prosinac-17	MZ	U TIJEKU Zakon o lijekovima (prijedlog izmjene) i Pravilnik o mjerilima i načinu za određivanje cijena lijekova na veliko (uključujući utvrđivanje / izmjenu sadašnjih referentnih zemalja) je u nadležnosti MZ i postupci su u tijeku. HZZO je, odlukom UV-a od 25. siječnja 2018. završio postupak Javnog nadmetanja za utvrđivanje cijena lijekova za osnovnu i dopunsku listu lijekova koji se propisuju na recept HZZO-a, cijene su objavljene u Narodnim novinama i u primjeni su od 1. ožujka 2018. godine.
	3.2.5.2. Stavljanje novih lijekova na liste.	kontinuirano	MZ	U TIJEKU Stavljanje lijekova na važeće liste lijekova se provodi sukladno važećim Pravilnicima. Prijedloge razmatra Povjerenstvo za lijekove a konačnu odluku donosi Upravno vijeće Zavoda. Sjednice Povjerenstva se održavaju jednom mjesečno prema utvrđenom rasporedu, a izmjene i dopune liste lijekova se objavljuju u redovnom postupanju. Zadnja objava liste lijekova je bila 13. veljače 2018. godine i u primjeni je od 1. ožujka 2018. godine. Prilikom razmatranja novih inovativnih lijekova u donošenje aktivnosti HZZO uključuje i mišljenje HTA, koje prema sadašnjim pravnim propisima nije obvezujuće.
	3.2.5.3. Kontrola potrošnje lijekova i posebna kontrola posebno skupih lijekova.	kontinuirano	MZ	U TIJEKU Za lijekove koji se nalaze na Popisu posebno skupih lijekova, a za koje je HZZO izdvojio posebna sredstva, sklopljeni su financijski ugovori s Nositeljima odobrenja kojima se ograničava potrošnja lijekova sa te pozicije na razinu planirane potrošnje u okviru osiguranih sredstava. Nositelji odobrenja se potpisivanjem ugovora obvezuju sav višak plaćenih lijekova vratiti Zavodu ili isporukom lijekova bez troška za Zavod ili uplatom novčanih sredstava.

	3.2.5.4. Revizija smjernica/indikacija uz lijekove koji se nalaze na listama zavoda.	kontinuirano	MZ	U TIJEKU Kod stavljanja lijekova na važeće liste lijekova, a prilikom donošenja mišljenja i odluke o stavljanju na liste lijekova u indikacijama koje će se financirati od strane HZZO-a, u obzir se uzimaju i mišljenja stručnih društava.
	3.2.5.5. Objedinjena nabava generičkih, inovativnih i skupih lijekova, ugradbenog i potrošnog materijala i medicinske opreme u cilju racionalizacije sustava.	kontinuirano	MZ	U TIJEKU Objavljeni su postupci nabave potrošnog materijala za nuklearnu medicinu i ugradbenog materijala za vaskularnu kirurgiju. U pripremi je postupak nabave lijekova na listama HZZO-a koji imaju generičke paralele.
	3.2.5.6. Razvoj HealthNet.	prosinac-18	HZT, MZ	U TIJEKU Potpisan je aneks sporazuma (MZ, MZO, MU, zdravstvene ustanove). U tijeku je priključivanje novih lokacija/ustanova na HealthNet (trenutačno stanje lokacije/ustanove 32%/33%). Do kraja 2018. ciljana vrijednost je ~%80.
	3.2.5.7. Razvoj e-usluga (e-HZZO; e-lijekovi; uvođenje i nadogradnja sustava za plaćanje i mjerenje učinkovitosti bolničkog sustava; e-smjernice; e-bolnica).	prosinac-18	MZ	U TIJEKU Projekt eHZZO je prijavljen SAFU u lipnju 2017. Projekt prošao 3. i posljednju fazu postupka, te je prihvaćen. MRRFEU je donijelo u veljači 2018. Odluku o financiranju projektnog prijedloga eHZZO. 9. ožujka 2018. HZZO je potpisao Ugovor. Proveden je postupak nabave usluga pomoći u provedbi projekta. Za ostale eUsluge u tijeku je priprema dokumentacije i plana aktivnosti. Svi ostali projekti bit će prijavljeni do lipnja 2018. godine.
3.2.6. Unaprjeđenje primarne zdravstvene zaštite i palijativne skrbi	3.2.6.1. Donošenje strateškog okvira razvoja palijativne skrbi i uspostava sustava izvanbolničke palijativne skrbi.	lipanj-17	MZ	PROVEDENO U listopadu 2017. donesen je Nacionalni program razvoja palijativne skrbi u RH 2017.-2020. U 2017. izdano je ukupno 11 odobrenja za početak rada izvanbolničke palijativne skrbi (koordinatori i mobilni timovi). U 2018. izdano je dodatno 8 rješenja za Dom zdravlja Zadarske županije, DZ Županja, DZ Dubrovnik, DZ Sisak, DZ Primorsko-goranske županije, DZ Kutina, DZ Krapinsko-zagorske županije i DZ Virovitičko-podravске županije. Ugovoreno je ukupno 14 koordinatora za palijativnu skrb i 9 mobilnih palijativnih timova, a prema posebnom programu, do ugovaranja djelatnosti palijativne skrbi, provode se i pilot projekti mobilnih palijativnih timova u 4 doma zdravlja: Dom zdravlja Primorsko-goranske županije, Dom zdravlja Zagreb-centar, Dom zdravlja Vinkovci i Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije.

	3.2.6.2. Financiranje specijalističkog usavršavanja doktora medicine u PZZ iz sredstava EU fondova.	prosinac-18	MZ	U TIJEKU Donesena je Odluka o financiranju projekata specijalističkog usavršavanja za djelatnost obiteljske medicine, ginekologije, pedijatrije i radiologije u domovima zdravlja i hitne medicine u županijskim zavodima za hitnu medicinu. U svibnju 2017. je dobivena suglasnost od MRMS na Sažetak operacije. Sve zdravstvene ustanove, koje su sukladno odluci prihvatljivi prijavitelji, su prema nalogu ministarstva raspisale javne natječaje za prijem na specijalističko usavršavanje i odabrani su kandidati. Održana je radionica za prijavitelje. U kolovozu 2017. raspisan je Poziv na dostavu projektnih prijedloga od prihvatljivih ponuditelja, a i izmjena Poziva je objavljena u listopadu 2017. godine. Rok za prijavu bio je do 31. ožujka 2018. Do 16. travnja 2018., ministar zdravstva donio je sveukupno 5 (pet) Odluka o financiranju uspješnih prijavitelja na Poziv. Ukupno je ovim Odlukama ugovoreno 133.270.874,75 kuna, a financirat će se ukupno 137 specijalizacija. Po potpisu ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava iz 5. Odluke, bit će potpisano ukupno 29 ugovora o specijalističkom usavršavanju doktora medicine, a priprema se i donošenje šeste (6.) Odluke o financiranju.
	3.2.6.3. Provođenje trajne edukacije zdravstvenih radnika PZZ-a	prosinac-18	MZ	U TIJEKU U travnju 2017. je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u iznosu od 29,9 milijuna kuna iz ESF-a za projekt Hrvatske liječničke komore „Kontinuirano stručno usavršavanje liječnika opće/obiteljske medicine“. U pripremi je dokumentacija za trajnu edukaciju zdravstvenih radnika u hitnoj medicini i medicinskih sestara u palijativnoj skrbi.
3.2.7. Povećanje broja korisnika dopunskog zdravstvenog osiguranja	3.2.7.1. Promidžba dopunskog zdravstvenog osiguranja putem aktivnosti oglašavanja u medijima.	prosinac-18	HZZO	U TIJEKU Pripreme radnje za pokretanje promidžbene kampanje su u tijeku te je pripremljena sva potrebna natječajna dokumentacija. Prateći podatke za prosinac 2017. kada je oglašivačka kampanja još bila u tijeku vidljiv je porast od 0,34% ugovorenih polica na tržištu (bez G-polica). Analiza podataka za cijelu 2017. pokazuje da je broj polica ugovorenih na tržištu (bez G-polica) porastao za 1,73% (1.734.845 u odnosu na 1.705.412 police). Prateći podatke o broju ugovorenih polica na tržištu (bez G-polica) u siječnju i veljači 2018. vidljiv je pad od 1,35% u odnosu na isto razdoblje 2017. (482.389 u odnosu na 488.999 polica). U ožujku bilježimo pad broja ugovorenih polica na tržištu od 0,98% u odnosu na isto razdoblje 2017. (173.064 u odnosu na 174.784). Pokretanjem oglašivačke kampanje očekuje se ponovni trend rasta broja ugovorenih polica na tržištu (bez G-polica).
	3.2.7.2. Edukacija građana o važnosti dopunskog zdravstvenog osiguranja kao dijela brige o zdravlju putem sudjelovanja na javnozdravstvenim događanjima.	prosinac-18	HZZO	U TIJEKU U tijeku su pripreme radnje za provedbu aktivnosti u 2018. kojima će se građane educirati o važnosti dopunskog zdravstvenog osiguranja, brizi o zdravlju i sl. HZZO kontinuirano sudjeluje na javnim događanjima koja promoviraju zdravlje, brigu o zdravlju, prevenciju i dr.

	3.2.7.3. Organizacija radionica za radnike Regionalnih ureda/Područne službe HZZO koji rade na poslovima dopunskog zdravstvenog osiguranja i komuniciraju s osiguranicima.	prosinac-18	HZZO	U TIJEKU Započelo se s pripremnim radnjama oko organizacije održavanja radionice.
3.3. Unaprjeđenje sustava socijalnih naknada				
3.3.1. Demografska politika i poticanje demografske obnove	3.3.1.1. Povećanje iznosa i limita novčanih naknada iz Zakona o roditeljnim i roditeljskim potporama.	lipanj-17	MDOMSP (MRMS, MZ, HZZO)	PROVEDENO Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o roditeljnim i roditeljskim potporama, kojim se predlaže povećanje visine novčanih potpora za vrijeme korištenja roditeljskog dopusta te drugih novčanih prava korisnika koji su na izravan ili neizravan način povezane s ukupnim pronatalitetnim kretanjima i učinkom na održanje i podizanje socijalne sigurnosti obitelji s uzdržavanom djecom je stupio na snagu 1. srpnja 2017. (NN, br. 59/17).
3.3.2. Standardizacija kriterija kod ostvarivanja određenih socijalnih naknada	3.3.2.1. Uspostava organizacijske strukture upravljanja integriranim sustavom socijalnih naknada u MDOMSP-u.	lipanj-17	MDOMSP	PROVEDENO Na temelju Uredbe o unutarnjem ustrojstvu MDOMSP-a donesen je Pravilnik o unutarnjem redu MDOMSP-a, kojim je propisana organizacijska jedinica za koordinaciju reformskih procesa i modernizaciju sustava socijalne skrbi.
	3.3.2.2. Izrada Akcijskog plana unaprjeđenja sustava socijalnih naknada za razdoblje od 2017.do 2020. godine	rujan-17	MDOMSP	PROVEDENO U siječnju 2018. donijet je Akcijski plan unaprjeđenja sustava socijalnih naknada za razdoblje od 2018. do 2020.
	3.3.2.3. Standardizacija programa socijalne zaštite na lokalnoj i županijskoj razini te usklađivanje s ESSPROS metodologijom.	prosinac-17	MDOMSP (JLP(R)S)	U TIJEKU U studenom 2017. započelo je provođenje Projekta ujednačavanja socijalnih naknada na lokalnoj razini s ESSPROS metodologijom. U tijeku je unos podataka o socijalnim naknadama prema ESSPROS metodologiji u aplikaciju od strane svih JLP(R)S na području RH. Također, sredinom travnja je započela validacija do sada unesenih podataka koju provode konzultanti na Projektu i administratori aplikacije u MDOMSP-u.
	3.3.2.4. Uspostava koordinacije u sustavu socijalnih naknada s JLP(R)S.	lipanj-18	MDOMSP (JLP(R)S)	PROVEDENO U studenom 2017. održan je sastanak s predstavnicima županija u svrhu predstavljanja Projekta ujednačavanja socijalnih naknada na lokalnoj razini s ESSPROS metodologijom, kao i dogovora o daljnjoj suradnji u svrhu provedbe ove mjere (3.3.2.4.) kao i mjere 1.3. iz Akcijskog plana unaprjeđenja sustava socijalnih naknada za razdoblje od 2018. do 2020. kroz aktivnost uspostavljanja mreže koordinatora. U prosincu 2017., JLP(R)S dostavile su imena svojih predstavnika za županijske koordinatore, te je načinjen ključan korak u uspostavljanju daljnje suradnje u koordinaciji sustava socijalnih naknada. U veljači 2018. uspostavljena je mreža koordinatora za socijalnu zaštitu, kako bi naglasili važnost prikupljanja podataka prema ESSPROS metodologiji. Županijski koordinatori su predstavnicima gradova i općina u svojoj županiji prosljedili informaciju o važnosti prikupljanja podataka.

3.3.3 Integracija upravljanja socijalnim naknadama	3.3.3.1. Izrada snimke poslovnih procesa centara za socijalnu skrb i drugih tijela koja sudjeluju u procesu ostvarivanja socijalnih naknada (HZZ, HZMO, HZZO) s naglaskom na procese ostvarivanja socijalnih naknada.	prosinac-17	MDOMSP (MZ, MZO, HZMO, HZZ, HZZO, PU)	U TIJEKU Izrađen je projektni prijedlog "Harmonization of legislative terminology. consolidation of social benefits (A)" u okviru SRSP programa EK. U travnju 2018. je započela prva faza provođenja Projekta "Unaprjeđenje razmjene podataka o socijalnim naknadama". Održan je prvi sastanak kojim je započeo Projekt, te su nakon toga dogovoreni konkretni daljnji koraci (izrada snimke poslovnih procesa i preporuke za najučinkovitiji način povezivanja i razmjene podataka). JLP(R)S su obavještene o početku provođenja Projekta u sklopu kojega će im biti dostavljen upitnik za prikupljanje informacija o mogućnosti informatičkog povezivanja.
	3.3.3.2. Utvrđivanje stanja IT sustava SocSkrb i potrebe za unaprjeđenjem funkcionalnosti koje se odnose na socijalne naknade	ožujak-18	MDOMSP (MZ, MZO, HZMO, HZZ, HZZO, PU)	U TIJEKU Aktivnosti se odvijaju kao i kod aktivnosti pod točkom 3.3.3.1.
	3.3.3.3. Izrada modula u IT sustavu SocSkrb za razmjenu podataka.	rujan-18	MDOMSP (MU, MRMS, MZ, JLP(R)S, APIS)	U TIJEKU Aktivnosti se odvijaju kao i kod aktivnosti pod točkom 3.3.3.1
	3.3.3.4. Uspostava razmjene podataka o pravu na doplatak za djecu i roditeljske potpore	prosinac-18	MDOMSP (MU, MRMS, MZ, JLP(R)S, APIS)	U TIJEKU U prosincu 2017. održan je sastanak s predstavnicima HZMO na kojem je utvrđeno da je za svrsishodnu razmjenu podataka nužno uključiti podatke kojima raspolaže MF. Zbog navedenoga je u planu sazivanje zajedničkog sastanka. Daljnje aktivnosti će se odvijati sukladno rezultatima završetka prve faze Projekta "Unaprjeđenje razmjene podataka o socijalnim naknadama".
	3.3.3.5. Uspostava razmjene podataka JLP(R)S sa MDOMSP-om.	prosinac-19	MDOMSP (MZ, MZO, HZMO, HZZ, HZZO, PU)	Početak aktivnosti uslijedit će nakon završetka aktivnosti pod točkom 3.3.2.3
3.3.4. Osiguranje e-usluga iz sustava socijalne skrbi	3.3.4.1. Osiguravanje pretpostavki za izdavanje potvrda o pravima iz sustava socijalne skrbi kroz sustav e-Građani.	ožujak-18	MDOMSP (MU, CARNet)	PROVEDENO U listopadu 2017., MDOMSP je uvelo uslugu SocSkrb ePotvrda koja je dio elektroničkih javnih usluga u okviru projekta e-Građani s ciljem omogućavanja korisnicima socijalnih usluga brži i jednostavniji pristup potvrdama o njihovom statusu u sustavu socijalne skrbi koje su potrebne za dokazivanje socijalnog statusa te ostvarivanje određenih prava u drugim sustavima. Aplikacija je uključena u sustav e-Građani.
	3.3.4.2. Osiguravanje pretpostavki za podnošenje zahtjeva za doplatak za djecu i roditeljske potpore kroz sustav e-Građani.	srpanj-18	MDOMSP (MU, MZ, MRMS, HZZO, HZMO, CARNet)	U TIJEKU Održan je sastanak u HZMO na kojem su sudjelovali predstavnici MU, MDOMSP i HZMO na kojem je dogovoreno da će forma e-zahjeva za doplatak za djecu biti jednaka za sve podnositelje, te da će MU zajedno sa HZMO definirati sadržaj zahtjeva. Navedeni e-zahjev bi bio implementiran u aplikaciju e-Novorođenče kojim bi se osiguralo podnošenje e-zahjeva za novorođenu djecu. Nadalje, po istom principu, uz minimalne korekcije sadržaja zahtjeva, osiguralo bi se podnošenje e-zahjeva za doplatak za djecu kroz sustav e-Građani za svu djecu.

	3.3.4.3. Omogućavanje podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava na ostale naknade i usluge iz područja socijalne zaštite.	prosinac-19	MDOMSP (MZO, MRMS, HZMO, CARNet)	
3.4. Osiguranje održivosti mirovinskog sustava				
3.4.1. Poticanje dužeg ostanka u svijetu rada	3.4.1.1. Izmjena Zakona o mirovinskom osiguranju; Zakona o Središnjem registru osiguranika; Zakona o obveznim mirovinskim fondovima.	prosinac-17	MRMS	PROVEDENO Na 8. sjednici Hrvatskog sabora 20. travnja 2018. donesen je Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o Središnjem registru osiguranika. U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o obveznim mirovinskim fondovima Hrvatski sabor je zaključkom prihvatio (I. čitanje), a u izradi je Konačni prijedlog zakona. U TIJEKU Vezano za izmjene Zakona o mirovinskom osiguranju u tijeku su analize i financijske procjene za mogućnost određivanja dodatka na mirovinu od 27% i osiguranicima I. i II. mirovinskog stupa što s obzirom na složenost problematike usporava proces donošenja propisa. Novi rok za izmjene Zakona o mirovinskom osiguranju je III. kvartal 2018. godine.
3.4.2. Unaprjeđenje sustava staža osiguranja s povećanim trajanjem	3.4.2.1. Izmjena Zakona o stažu osiguranja s povećanim trajanjem.	prosinac-17	MRMS	U TIJEKU Temeljem Odluke ministra MRMS osnovana je i započela s radom Radna skupina za izradu radnog Nacrta zakona o izmjenama i dopunama Zakona o stažu osiguranja s povećanim trajanjem. Radnu skupinu čine predstavnici MRMS, HZMO i Hrvatskog zavoda za zaštitu zdravlja i sigurnost na radu. Nakon izrade radnog Nacrta, kao podloge za raspravu, u daljnji proces će se uključiti socijalni partneri i nadležna ministarstva. S obzirom da se izmjene navedenog propisa planiraju donijeti u paketu, odnosno istovremeno s izmjenama Zakona o mirovinskom osiguranju, predlaže se novi rok - III. kvartal 2018.
3.4.3. Uspostava jedinstvene metodologije vještačenja	3.4.3.1. Izrada Uredbe o metodologiji vještačenja.	svibanj-17	MRMS	PROVEDENO Nova Uredba o metodologijama vještačenja usvojena je na sjednici VRH održanoj 6. srpnja 2017. godine. Objavljena je u NN, br. 67/17 i stupila je na snagu 20. srpnja 2017. godine.

**PRILOG 2.: NAPREDAK U PROVEDBI MJERA ZA POSTIZANJE CILJEVA STRATEGIJE EUROPA 2020.,
ZA RAZDOBLJE STUDENI 2017.-TRAVANJ 2018.**

1. ZAPOSŁAVANJE

Povećati stopu zaposlenosti na 75% za muškarce i žene u dobi između 20-64 godine, uključujući kroz veću participaciju mladih, starijih radnika i osoba s nižim stupnjem obrazovanja.	1.1. Poticanje zapošljavanja dugotrajno nezaposlenih osoba	1.1.1. Usvajanje Uvjeta i načina korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ-a u 2017.	ožujak-17	MRMS	PROVEDENO Uvjeti i načini korištenja sredstava za provedbu mjera aktivne politike zapošljavanja usvojeni su od strane Upravnog vijeća Zavoda 28. veljače 2017. godine.
		1.1.2. Provedba mjera sukladno Uvjetima i načinu korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ-a u 2017	kontinuirano	MRMS	PROVEDENO Provedba je sukladno "Uvjetima i načinima korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ-a u 2017." završena. Broj novouključenih osoba (dugotrajno nezaposlenih) u mjere aktivne politike zapošljavanja je 18.628 za razdoblje 1. siječnja - 31. prosinca 2017. godine.
	1.2. Poboľjšanje ishoda na tržištu rada za mlade nezaposlene osobe	1.2.1. Usvajanje Uvjeta i načina korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ-a u 2017.	ožujak-17	MRMS	PROVEDENO Uvjeti i načini korištenja sredstava za provedbu mjera aktivne politike zapošljavanja usvojeni su od strane Upravnog vijeća Zavoda 28. veljače 2017. godine.
		1.2.2. Provedba mjera sukladno Uvjetima i načinu korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ-a u 2017.	kontinuirano	MRMS	PROVEDENO Provedba je sukladno "Uvjetima i načinima korištenja sredstava za provođenje mjera aktivne politike zapošljavanja iz nadležnosti HZZ-a u 2017." završena. Broj novouključenih osoba (mladih) u mjere aktivne politike zapošljavanja je 19.279 za razdoblje 1. siječnja - 31. prosinca 2017. godine.

2. ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ

Poboľjšati okruženje za istraživanje i razvoj, posebno s ciljem podizanja kombinirane razine javnog i privatnog ulaganja u ovaj sektor na 3% BDP-a.	2.1. Jačanje nacionalnog inovacijskog sustava i inovacijskog potencijala gospodarstva	2.1.1. Donošenje Zakona o državnoj potpori za istraživačko-razvojne projekte.	rujan-17	MINGPO (MZO)	U TIJEKU/ZAVRŠAVA SE Zakon je prošao postupak prvog čitanja u Hrvatskom saboru.
		2.1.2. Donošenje Pravilnika o državnoj potpori za istraživačko-razvojne projekte.	prosinac-17	MINGPO (MZO)	U TIJEKU Pravilnik će biti donesen nakon donošenja Zakona o državnoj potpori za istraživačko-razvojne projekte.
	2.2. Unaprjeđenje sustava kvalitete upravljanja i financiranja znanstvenih organizacija te poticanje znanstvene izvrsnosti	2.2.1. Provedba projekta Povećanje pristupa elektroničkim izvorima znanstvenih i tehničkih informacija - E-izvori.	2020	MZO	U TIJEKU Provedba projekta je u tijeku.

3. KLIMATSKE PROMJENE I ENERGETSKA ODRŽIVOST

Smanjiti emisije stakleničkih plinova za 20% u usporedbi s razinama iz 1990. godine.	3.1. Smanjene emisije stakleničkih plinova	3.1.1. Praćenje emisije stakleničkih plinova.	kontinuirano	MZOE	Prema Izvješću o inventaru stakleničkih plinova na području Republike Hrvatske za razdoblje 1990 -2016. (NIR 2018), razine emisije u 2016. godini su bile na 76,2% u odnosu na razine u 1990. godini.
	3.2. Promicanje energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije s ciljem smanjenja emisije stakleničkih plinova	3.2.1. Energetska učinkovitost u zgradarstvu, u uslužnom sektoru, uređaja, industrije, energetike, korištenje goriva s manjim intenzitetom ugljika, električna vozila, ozelenjavanje javnog prometa, poboljšanja učinkovitosti vozila - poticano financijskim sredstvima iz EU fondova, nacionalnim sredstvima FZOEU, HBOR-a i dr.	2020	MZOE	Podaci o tome koliko će mjere vezano za energetsku učinkovitost doprinijeti smanjenju emisija stakleničkih plinova u 2020. godini bit će poznati u II. kvartalu 2018. godine.
		3.2.2. Povećanje korištenja obnovljivih izvora u energetskom sektoru, zamjena i korištenje goriva s manjim intenzitetom ugljika, električna vozila - poticano financijskim sredstvima iz EU fondova, nacionalnim sredstvima FZOEU, HROTE i dr	2020	MZOE	Procjena neto uštede u emisiji stakleničkih plinova zahvaljujući uporabi energije iz obnovljivih izvora: doprinos smanjenju određen je s obzirom na proizvodnju električne energije iz OIE koja je za 2016. iznosila 5.7000 151,00 tCO ₂ , za uporabu OIE u grijanju i hlađenju za 2016. iznosio je 3.951 727,00 tCO ₂ , te u prijevozu za 2016 iznosio je 2 647,00 t CO ₂ . Sektorski i ukupni udjeli te stvarna potrošnja energije iz OIE za 2016. su sljedeći: za električnu energiju 46,71%, za grijanje i hlađenje iznosi 37,58 % a za prijevoz iznosi 1,26%. Ukupno instalirane i proizvedene energije povlaštenih proizvođača u sustavu poticanja u 2016. iznosila je 527,254 MW odnosno 1.485.154 730 kWh. Ukupno povlaštenih proizvođača i instalirana snaga postrojenja puštenih u trajni pogon u 2016 iznosila je 21 pogon s 50,464 MW.

		3.2.3. Donošenje Strategije niskougljičnog razvoja RH 2030. s pogledom na 2050.	lipanj-17	MZOE	U TIJEKU Nacrt Strategije je izrađen i e-savjetovanje je završeno u srpnju 2017. godine. Daljnji postupak donošenja Strategije je zaustavljen radi potrebe usklađivanja s Energetskog strategijom. S obzirom da Strategija ima utjecaja na sve gospodarske grane, potrebno ju je dodatno uskladiti s novom Strategijom energetskog razvoja, jer je bez nje vrlo teško predvidjeti scenarije i projekcije Strategije niskougljičnog razvoja za opisano razdoblje. U rujnu 2017. je osnovano povjerenstvo koje će izraditi smjernice i ciljeve nove Strategije energetskog razvoja, a koji će obuhvatiti sigurnost opskrbe i energetske neovisnosti, integraciju u jedinstveno tržište EU, geopolitičke aspekte razvoja RH, kao i usklađivanje s ciljevima iz EU direktiva po pitanjima smanjenja potrošnje, smanjenje emisija stakleničkih plinova, održivosti energetskog razvoja, konkurentnosti energetskog sustava, itd. te uz analitičke podloge izraditi njen nacrt. Novi rok je kraj 2019. godine.
		3.2.4. Donošenje Strategije prilagodbe klimatskim promjenama u RH do 2040. s pogledom na 2070.	ožujak-18	MZOE	U TIJEKU U studenome 2017. završen je projekt izrade Nacrta Strategije prilagodbe, a kao konačni rezultat izrađeni su Nacrt Strategije i Nacrt Akcijskog plana. Slijedi provedba postupka strateške procjene utjecaja na okoliš (SPUO) za Strategiju prilagodbe, savjetovanje o dokumentima te upućivanje u daljnji postupak u III. kvartalu 2019. godine.
3.3. Ublažavanje i prilagodba klimatskim promjenama	3.3.1. Smanjenje korištenja gnojiva, poboljšanje gospodarenja usjevima, životinjama, životinjskim otpadom, pašnjacima, travnjacima i organskim tlima sukladno Programu ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. i pripadajućim državnim potporama	2020	MZOE	Podaci o tome koliko će mjere u poljoprivredi doprinijeti smanjenju emisija stakleničkih plinova u 2020. bit će poznati u II. kvartalu 2018. godine.	
3.4. Prelazak na kružno gospodarstvo	3.4.1. Izgradnja centara za ponovnu uporabu, građevinski zahvati na postojećim građevinama radi prilagodbe njihovoj novoj namjeni. Nabava opreme. Izrada i distribucija promidžbenog materijala, organizacija radionica i dr.	2022	MZOE, MGPU, civilni sektor, privatna ulaganja	Javni poziv za korištenje sredstava iz EU fondova (OPKK 2014.-2020.) planira se u 2018. godini.	
	3.4.2. Donošenje Uredbe o komunalnom otpadu (Uvođenje naplate prikupljanja obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po količini).	prosinac-17	MZOE, FZOEU, JLS	PROVEDENO Uredba o gospodarenju komunalnim otpadom je usvojena 25. svibnja 2017., a stupila je na snagu 1. studenog 2017. godine. U roku od tri mjeseca od stupanja na snagu Uredbe, JLS je bila dužna uskladiti poslovanje davatelja usluga, a predstavničko tijelo JLS donijeti Odluku o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada. Predstavničko tijelo je dužno Odluku dostaviti u MZOE, objaviti u službenom glasilu i na svojim mrežnim stranicama. U MZOE se vodi evidencija dostavljenih Odluka. Do 26. travnja 2018. je dostavljene su 434 Odluke.	
	3.4.3. Donošenje Uredbe o načinu i uvjetima utvrđivanja statusa usklađenosti odlagališta otpada (Uvođenje naknade za odlaganje otpadom)	prosinac-17	MZOE, FZOEU	U TIJEKU U pripremi je za e-savjetovanje.	

Povećati udio obnovljivih izvora energije u konačnoj potrošnji energije na 20%.	3.5. Povećanje udjela obnovljivih izvora energije u konačnoj potrošnji energije	3.5.1. Stvaranje okvira za daljnju implementaciju obnovljivih izvora energije, jačanje kriterija održivosti kroz nove tehnologije, uvođenje tržišnih načela, povećanje udjela u opskrbi grijanja i hlađenja iz OIE, dekarbonizacija i energetska diversifikacija u transportu	2020	MZOE	U TIJEKU Ukupni udio energije iz OIE za 2015. je iznosio 28,98%, a za 2016. 28,28%. U sustavu poticanja proizvodnje električne energije iz obnovljivih izvora energije u 2016. je proizvedeno 1.485.154.730 kWh, a u 2017. proizvedeno je 2.277.320.588 kWh, što je povećanje u odnosu na prethodne godine: 2015 proizvedeno 1.085.986.582 kWh, 2014. proizvedeno 923.241.489 kWh, 2013. proizvedeno 596.570.657 kWh. Zakon o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji (NN, br. 100/15 i 123/16) je na snazi od 1. siječnja 2016. i temeljem Zakona potrebno je donijeti Pravilnik o korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovite kogeneracije. Trenutno se provode dodatne analize postojećeg sustava u ovom području. U tijeku je izrada Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o biogorivima u prometu kojim će se definirati korištenje goriva s manjim intenzitetom GHG emisija, predviđeno je uvođenje električne energije iz OIE u prometu (željeznički, cestovni i gradski prijevoz). U tijeku je izrada modela stavljanja na tržište dijela proizvedene električne energije iz OIE iz povlaštene proizvodnje koja je do sada bila dio reguliranog otkupa opskrbljivača električne energije.
Povećati energetska učinkovitost za 20%.	3.6. Povećanje energetske učinkovitosti	3.6.1. Poticanje energetske učinkovitosti stambenih, javnih i komercijalnih zgrada	2020	MGIPU	U TIJEKU U tijeku je provedba postupka dodjele bespovratnih sredstava EFRR u okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga "Energetska obnova višestambenih zgrada" kojim se potiče energetska učinkovitost višestambenih zgrada i Poziva na dostavu projektnih prijedloga "Energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja" Novi Poziv za dostavu projektnih prijedloga "Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora" objavljen je 16. studenoga 2017. godine
		3.6.2. Energetski pregledi i energetska certificiranje zgrada	2017 -2018.	MGIPU	U TIJEKU Kontinuirano se provode energetski pregledi i energetska certificiranje zgrada sukladno zakonskoj obvezi.
		3.6.3. Usvajanje Nacionalnog IT sustava energetskog certificiranja	2018	MGIPU	U TIJEKU Računalni program za izračune energetskog svojstva zgrade je javno objavljen na web stranicama MGIPU i dostupan za korištenje ovlaštenim osobama za izradu energetskih certifikata. Informacijski sustav energetskih certifikata (IEC), kao aplikacija koja omogućuje ovlaštenim osobama za energetska certificiranje izdavanje i pohranu energetskih certifikata i unos podataka o energetskom stanju zgrade, u primjeni je od 1. listopada 2017. godine. Izdavanje energetskih certifikata u RH moguće je jedino pomoću aplikacije IEC. U tijeku je migracija podataka o svim dosad izdanim energetskim certifikatima u aplikaciju IEC te se kontinuirano radi na poboljšanju funkcioniranja aplikacije.
		3.6.4. Donošenje Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu.	2018	MGIPU	ODUSTALO SE Područje energetske učinkovitosti u zgradarstvu pokriveno je Zakonom o gradnji i Zakonom o energetske učinkovitosti te se odustalo od ove mjere.
		3.6.5. 40 provedbenih mjera u području energetske učinkovitosti, od toga aktivnosti u području zgradarstva: Poticanje energetske učinkovitosti stambenih, javnih i komercijalnih zgrada; Energetski pregledi i energetska certificiranje zgrada; Nacionalni IT sustav energetskog certificiranja; Donošenje novog Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu.	2020	MZOE	U posljednjem Godišnjem izvješću o napretku postignutom u ostvarenju nacionalnih ciljeva energetske učinkovitosti u razdoblju od 2014. do 2016. postignute su uštede u iznosu 2,61395 PJ Zakon o energetske učinkovitosti je donesen (NN, br. 127/14). U tijeku je završna faza izrade Četvrtog nacionalnog akcijskog plana za energetska učinkovitost koji donosi niz novih mjera u cilju postizanja većih rezultata u energetske učinkovitosti
4. OBRAZOVANJE					
Poboljšati razinu obrazovanja, posebno kroz smanjenje stope ranog napuštanja školovanja na manje od 10% i kroz povećanje udjela stanovništva u dobi između 30-34 godine koji su završili tercijarno obrazovanje na najmanje 40%.	4.1. Smanjenje stope ranog napuštanja školovanja	4.1.1. Stručna usavršavanja nastavnika i stručnih suradnika.	kontinuirano	MZO	PROVEDENO Aktivnosti stručnih usavršavanja provedene su u skladu s planiranim.
	4.2. Povećanje udjela stanovništva u dobi od 30 do 34 godine koji su završili tercijarno obrazovanje	4.2.1. Povećanje broja stipendija studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa.	listopad-17	MZO	PROVEDENO Zatvoren je natječaj za dodjelu 10 000 državnih stipendija za akademsku godinu 2017./2018. studentima nižeg socio-ekonomskog statusa i isplaćena je većina stipendija za 2017. Isplata preostalog dijela stipendija je u tijeku (do lipnja 2018.)

		4.2.2. Uvođenje stipendija za studiranje u STEM područjima.	listopad-17	MZO	PROVEDENO Usvojene su izmjene i dopune Pravilnika o uvjetima i načinu ostvarivanja prava redovitih studenata na državnu stipendiju u STEM područjima znanosti (NN, br. 61/17). Potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz ESF-a 2014.-2020. - dodjela stipendija studentima u prioritarnim područjima (STEM) u sklopu Prioritetne osi 3 - Obrazovanje i cjeloživotno učenje, Specifičnog cilja 10 ii.2 - Povećanje stope završnosti u visokom obrazovanju. U završnoj pripremi je Izvješće Povjerenstva za dodjelu državnih stipendija u STEM područjima znanosti o postupku dodjele 3400 državnih stipendija za akademsku godinu 2017./2018. Objavljene su rang liste za dodjelu STEM stipendija te su isplaćene stipendije za 2017. godinu. Isplata preostalog dijela stipendija za 2018. je u tijeku.
		4.2.3 Povećanje kapaciteta studentskog smještaja	kontinuirano	MZO	PROVEDENO Aktivnosti su provedene u skladu s planiranim. U okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja za studente u nepovoljnom položaju“, sklopljen je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za Projekt "Rekonstrukcija studentskog doma Bruno Bušić u Splitu" u iznosu bespovratnih sredstava od 32,55 milijuna kuna. Ovim projektom rekonstruirat će se ukupno 465 ležajeva postojećeg studentskog doma. Također, u okviru navedenog Poziva, sklopljen je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za Projekt "Studentski smještaj i prehrana u Novom kampusu Sveučilišta u Zadru" u iznosu bespovratnih sredstava od 67,43 milijuna kuna. Ovim projektom izgradit će se novi studentski dom u studentskom kampusu s 284 ležaja (6 soba za studente s invaliditetom) s dodatnim sadržajima za studente, te s restoranom kapaciteta 500 osoba.
5. SMANJENJE SIROMAŠTVA I SOCIJALNE ISKLJUČENOSTI					
Promovirati socijalnu uključenost, posebno kroz smanjenje siromaštva, s ciljem smanjenja broja ljudi u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti za 20 milijuna.	5.1 Osiguravanje humanitarne pomoći u naravi te drugih programa podrške najpotrebitijima (FEAD)	5.1.1 Osiguravanje humanitarne pomoći u naravi te drugih programa podrške najpotrebitijima (FEAD).	listopad-17	MDOMSP	PROVEDENO U rujnu 2017. objavljen je otvoreni trajni poziv "Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva (školska godina 2017.-2018.)", ukupne vrijednosti 25 milijuna kuna, a podržava projekte usmjerene na ublažavanje najtežih oblika dječjeg siromaštva (u vidu podjele hrane djeci u školama JLP(R)S iz županija koje imaju indeks razvijenosti do 125%). U tijeku je provjera pristiglih prijava. U prosincu 2017. donijeta je Odluka o financiranju 8 projekata ukupne vrijednosti 6.991.032,20 kuna; u siječnju 2018. za 10 projekata ukupne vrijednosti 6.644.761,47 kuna; u veljači za 10 projekata ukupne vrijednosti 8.190.194,44 kuna, u ožujku za 4 projekta u vrijednosti od 2.365.554,70 kuna; u travnju za 3 projekta, vrijednosti 2.253.022,00 kuna. U studenom 2017. objavljen je otvoreni trajni poziv „Ublažavanje siromaštva pružanjem pomoći najpotrebitijim osobama podjelom hrane i/ili osnovne materijalne pomoći“, ukupne vrijednosti 49 milijuna kuna. Broj zaprimljenih prijava premašio je 150% raspoloživih sredstava pa je u prosincu 2017. Poziv obustavljen. U tijeku je provjera pristiglih prijava. Potpisana je 1. Odluka o financiranju za 1 projekt, u vrijednosti 5.042.860,00 kuna.
	5.2 Uspostava koordiniranog sustava potpore skupinama u riziku od siromaštva i socijalne isključenosti	5.2.1. Provedba twinning projekta „Jačanje institucijskih kapaciteta sustava socijalne skrbi u svrhu poboljšanja mogućnosti ciljanja/usmjeravanja programa socijalne skrbi i smanjivanja siromaštva.	prosinac-17	MDOMSP	U TIJEKU U tijeku je priprema smjernica za izradu i provedbu socijalnih programa kojima će biti razrađena metodologija te preporuke za poboljšanje postojećih načina izrade i provedbe socijalnih programa. U tijeku je izrada metodologije za testiranje i evaluaciju provedbe 2 nova socijalna programa. U tijeku je izrada (programiranje) novog modula indikatora siromaštva koji će biti integriran u aplikaciju SocSkrb u svrhu poboljšanja statističkog prikupljanja podataka. Održana je edukacija u trajanju od 5 dana za savjetnike za upravljanje obiteljskim budžetom u sklopu novorazvijenog socijalnog programa za predstavnike centara za socijalnu skrb iz Zagreba, Bjelovara, Velike Gorice i Splita. Pripremljene su specifikacije za daljnje korištenje i finalizaciju rješenja podataka, prototip kojeg je izrađen za SocSkrb u sklopu projekta te za industrijalizaciju procesa prikupljanja i korištenja statističkih podataka.

	5.3. Razvoj kvalitete udomiteljstva i ravnomjerna rasprostranjenost usluge smještaja u udomiteljskim obiteljima u RH	5.3.1. Donošenje novog Zakona o udomiteljstvu.	prosinac-17	MDOMSP	U TIJEKU Izrađen je Nacrt prijedloga Zakona o udomiteljstvu koji je 29. ožujka upućen na mišljenje tijelima (prethodni postupak), a prije upućivanja u postupak e-savjetovanja.
	5.4. Intenziviranje procesa deinstitutionalizacije i transformacije domova socijalne skrbi	5.4.1. Intenziviranje procesa deinstitutionalizacije domova socijalne skrbi.	kontinuirano	MDOMSP	U TIJEKU U srpnju 2016. objavljen je natječaj za bespovratna sredstva kroz ERRF - Unaprjeđenje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga djeci i mladima kao podrška procesu deinstitutionalizacije (faza 1 - ukupne vrijednosti 71,4 milijuna kuna), Unaprjeđenje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici osobama s invaliditetom kao podrška procesu deinstitutionalizacije (faza 1 - ukupne vrijednosti 107,2 milijuna kuna) te Unaprjeđenje infrastrukture centra za socijalnu skrb kao podrška procesa deinstitutionalizacije (faza 1 - ukupne vrijednosti 73,1 milijuna kuna) U ožujku 2017. objavljen je natječaj za bespovratna sredstva kroz ESF- Podrška procesu deinstitutionalizacije i prevencije institucionalizacije djece i mladih ukupne vrijednosti 63 milijuna kuna te Podrška daljnjem procesu deinstitutionalizacije i transformacije domova socijalne skrbi za osobe s invaliditetom ukupne vrijednosti 135 milijuna kuna. Na raspisane natječaje prijavljeno je 13 projektnih prijedloga (9 projekata ERRF-a i 4 projekta ESF-a) a) ERRF - ukupno 9 projektnih prijedloga: 5 CZSS, 2 doma za osobe s invaliditetom i 2 doma za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi, b) ESF - ukupno 4 projektna prijedloga: 3 doma za osobe s invaliditetom i 1 za djecu i mlade bez odgovarajuće skrbi. U prosincu 2017. potpisan je ugovor sa CZSS Nova Gradiška i CZSS Opatija. Preostala sredstva triju poziva namijenjena procesu deinstitutionalizacije iz I. faze pridružit će se sredstvima predviđenima za II. fazu pod nazivom Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitutionalizacije – II. faza čija objava se planira u drugoj polovici 2018. godine S ciljem nastavka provedbe procesa transformacije i deinstitutionalizacije domova kojima je osnivač RH radilo se na izradi i usvajanju Individualnih planova transformacije i deinstitutionalizacije pojedinih domova kao osnovnog preduvjeta prijave na raspisane natječaje EU fondova. U ožujku 2018. je donesen Individualni plan CZR Zagreb ERDF: potpisan je ugovor sa CZSS Donja Stubica; u tijeku je prva faza postupka dodjele bespovratnih sredstava za 6 centara za socijalnu skrb. CZSS Županja, CZSS Krapina, CZSS Osijek, CZSS Jastrebarsko, CZSS Slunj, CZSS Vrbovec, za 2 ustanove za osobe s invaliditetom. DOO Turnić, CZR Stančić, te za 4 ustanove za djecu i mlade: CPUZ CIGLICE Slavonski Brod, D.D. ZAGREB, OD BEDEKOVČINA, D.D. „I.B.M.“ LOVRAN. ESF: za djecu i mlade: CPUZ „IZVOR“ SELCE; CPUZ „KUĆA SRETNIH CIGLICA“ SLAVONSKI BROD i D.D. ZAGREB prijavile su projektne prijedloge, u pripremi su 3 projektna prijedloga: 2 ustanove za djecu i mlade: OD BEDEKOVČINA i D.D. „I.B.M.“ LOVRAN, te 1 ustanova za osobe s invaliditetom CZR Stančić. U travnju 2018.- 1 ustanova za djecu OD BEDEKOVČINA je prijavila projektni prijedlog; 2 projektna prijedloga su u pripremi: 1 ustanovu za djecu i mlade „I.B.M.“ LOVRAN, te 1 ustanova za osobe s invaliditetom CZR Stančić. U travnju je usvojen Individualni plan Centra za pružanje usluga u zajednici Klasje Osijek.
	5.5. Financiranje višegodišnjih programa organizacija civilnog društva s ciljem razvoja i širenja mreže socijalnih usluga	5.5.1. Provedba poziva pod nazivom „Razvoj i širenje mreže socijalnih usluga“.	srpanj-17	MDOMSP	PROVEDENO Potpisani su ugovori o dodjeli financijskih sredstava za provedbu trogodišnjih programa „Razvoj i širenje mreže socijalnih usluga koje pružaju udruge“ za 161 program. Za tu namjenu osigurano je ukupno 33,56 milijuna kuna za svaku godinu. U tijeku je provedba prve godine aktivnosti. Analizirana su polugodišnja izvješća o provedbi prve godine koja su dostavljena do 15. prosinca 2017. godine. Provedba prve godine završava 31. svibnja 2018. godine.

	5.6. Sufinanciranje troškova obrazovanja učenika i studenata slabijeg socijalno-ekonomskog statusa i učenika s teškoćama u razvoju	5.6.1. Sufinanciranje troškova obrazovanja učenika i studenata slabijeg socijalno-ekonomskog statusa i učenika s teškoćama u razvoju.	rujan-17	MZO	PROVEDENO Sukladno mjesečnim zahtjevima škola, isplaćuju se sredstva za prijevoz, prehranu i didaktiku za učenike s teškoćama u razvoju; provodi se mjesečna isplata stipendija za studente te osiguravanje udžbenika za učenike koji su sukladno posebnim propisima, ostvarili pravo VRH je 4. kolovoza 2017. donio Odluku o sufinanciranju nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za školsku godinu 2017./2018. Isplate sredstava započele su početkom rujna 2017. i do 29. ožujka 2018. isplaćeno je 8178 naknada za udžbenike Sukladno članku 3. stavku 6. Pravilnika o uvjetima i načinu ostvarivanja prava redovitih studenata na subvencionirano stanovanje (NN, br. 53/17) MZO može posebnim odlukama, neovisno o natječaju, dodijeliti mjesta u studentskim domovima u pojedinom studentskom centru u RH studentima u sklopu međunarodne razmjene i mobilnosti, studentske prakse te redovitim studentima, žrtvama tragičnih događaja većih razmjera (iznenadni gubitak obaju roditelja, iznenadno pogoršanje imovinskoga statusa, prirodna nepogoda) ili kod izmjena uvjeta studiranja uz uvjet da dostave zamolbu s popratnom dokumentacijom kojom dokazuju svoj status. MZO je dodijelilo za akademsku godinu 2017./2018. 20 posebnih odluka za smještaj studenata na temelju slabijeg socio-ekonomskog statusa. Isto tako na temelju Odluke o iznosu subvencija i kvoti za subvencionirano stanovanje u akademskoj godini 2017./2018. MZO subvencionira u iznosu od 200 kuna smještaj u studentskom domu po studentu mjesečno.
--	--	---	----------	-----	---